## UNITED STATES SECURITIES AND EXCHANGE COMMISSION

Washington, D.C. 20549
FORM 6-K
REPORT OF FOREIGN PRIVATE ISSUER PURSUANT TO RULE 13a-16 OR 15d-16 OF THE SECURITIES EXCHANGE ACT OF 1934
For the month of November 2022  Commission File Number: 001-39240
GFL Environmental Inc. (Translation of registrant's name into English)
100 New Park Place, Suite 500 Vaughan, Ontario, Canada L4K 0H9 (Address of principal executive offices)
Indicate by check mark whether the registrant files or will file annual reports under cover of Form 20-F or Form 40-F.  Form 20-F □ Form 40-F ⊠
Indicate by check mark if the registrant is submitting the Form 6-K in paper as permitted by Regulation S-T Rule 101(b)(1): □
Indicate by check mark if the registrant is submitting the Form 6-K in paper as permitted by Regulation S-T Rule 101(b)(7): □

## **EXPLANATORY NOTE**

Exhibits 99.1 and 99.2 to this Report of Foreign Private Issuer on Form 6-K are hereby incorporated by reference into the Company's Registration Statements on Form S-8 (File No. 333-236949) and Form F-10 (File No. 333-255184).

## EXHIBIT INDEX

Exhibit Number	Description
00.1	Handied Laterine Condensed Consolidated Financial Statements for the Three and Nine Months Finded Contember 20, 2022
<u>99.1</u>	<u>Unaudited Interim Condensed Consolidated Financial Statements for the Three and Nine Months Ended September 30, 2022</u>
<u>99.2</u>	Management's Discussion and Analysis of Financial Condition and Results of Operations for the Three and Nine Months Ended September
	<u>30, 2022</u>
<u>99.3</u>	Certification of Chief Executive Officer
<u>99.4</u>	Certification of Chief Financial Officer

## **SIGNATURES**

Pursuant to the requirements of the Securities Exchange Act of 1934, the registrant has duly caused this report to be signed on its behalf by the undersigned, thereunto duly authorized.

## **GFL Environmental Inc.**

By: /s/ Mindy Gilbert

Name: Mindy Gilbert

Date: November 3, 2022 Title: Executive Vice President and Chief Legal Officer

## **GFL Environmental Inc.**

## Unaudited Interim Condensed Consolidated Financial Statements For the three and nine months ended September 30, 2022

## GFL Environmental Inc. Unaudited Interim Condensed Consolidated Statements of Operations and Comprehensive Income (Loss)

(In millions of dollars)

			Three moi Septem			Nine mont Septemb		
	Notes	-	2022	2021(1)		2022		2021(1)
Revenue	11	\$	1,831.2	\$ 1,381.3	\$	4,940.1	\$	3,697.0
Expenses								
Cost of sales			1,591.9	1,204.5		4,339.5		3,317.7
Selling, general and administrative expenses			187.5	145.1		528.6		401.3
Interest and other finance costs	8		136.2	96.6		340.7		327.6
(Gain) loss on sale of property and equipment			(5.7)	1.9		(10.1)		3.0
Loss on foreign exchange			195.3	111.6		249.3		35.3
Mark-to-market (gain) loss on Purchase Contracts			(10.3)	208.6		(391.4)		319.6
Loss (gain) on divestiture			1.6	(31.4)		(4.9)		(66.9)
Impairment	4		3.4	 		12.5		
			2,099.9	1,736.9		5,064.2		4,337.6
Share of net income of investments accounted for using the equity method			9.2	_		14.5		_
Loss before income taxes			(259.5)	(355.6)		(109.6)		(640.6)
Current income tax (recovery) expense		_	(3.4)	 3.4		7.5		12.0
Deferred tax recovery			(72.4)	(42.9)		(153.0)		(107.3)
Income tax recovery		_	(75.8)	 (39.5)		(145.5)		(95.3)
Net (loss) income from continuing operations			(183.7)	(316.1)		35.9		(545.3)
Net income (loss) from discontinued operations	18			6.2		(127.9)		15.9
Net loss			(183.7)	 (309.9)	-	(92.0)		(529.4)
Less: Net loss attributable to non-controlling interests			(0.2)	_		(0.2)		_
Net loss attributable to GFL Environmental Inc.			(183.5)	(309.9)		(91.8)		(529.4)
Items that may be subsequently reclassified to net (loss)								
income								
Currency translation adjustment			420.0	190.6		526.3		26.8
Reclassification to net income (loss) of fair value								
movements on cash flow hedges, net of tax			_	_		_		(4.4)
Fair value movements on cash flow hedges, net of tax			(73.4)	9.5		(74.2)		6.8
Other comprehensive income from continuing operations			346.6	 200.1		452.1		29.2
Comprehensive income (loss) from continuing operations			162.9	 (116.0)		488.0		(516.1)
Comprehensive income (loss) from discontinued				()				(0.000)
operations			_	6.2		(127.9)		15.9
Total comprehensive income (loss)			162.9	 (109.8)		360.1		(500.2)
Less: Total comprehensive income attributable to non-				()				(* * * * * )
controlling interests				 <u> </u>				
Total comprehensive income (loss) attributable to GFL								
Environmental Inc.		\$	162.9	\$ (109.8)	\$	360.1	\$	(500.2)
Basic and diluted (loss) earnings per share	10							
Continuing operations		\$	(0.55)	\$ (0.91)	\$	(0.07)	\$	(1.62)
Discontinued operations			_	0.02		(0.35)		0.04
Total operations		\$	(0.55)	\$ (0.89)	\$	(0.42)	\$	(1.58)
							=	

<sup>(1)</sup> Comparative figures have been re-presented to reflect discontinued operations, refer to Note 2 and Note 18.

The accompanying notes are an integral part of the unaudited interim condensed consolidated financial statements.

## GFL Environmental Inc. Unaudited Interim Condensed Consolidated Statements of Financial Position

(In millions of dollars)

	Notes	Sep	tember 30, 2022	December 31, 2021		
Assets						
Cash		\$	237.4	\$	190.4	
Trade and other receivables, net			1,211.5		1,134.7	
Prepaid expenses and other assets			189.0		170.6	
Current assets			1,637.9		1,495.7	
Property and equipment, net	4		6,538.8		6,010.6	
Intangible assets, net	5		3,290.6		3,330.0	
Investments accounted for using the equity method			321.6		_	
Other long-term assets	6		40.6		36.3	
Goodwill	5		8,184.9		7,501.1	
Non-current assets			18,376.5		16,878.0	
Total assets		\$	20,014.4	\$	18,373.7	
Liabilities						
Accounts payable and accrued liabilities			1,496.0		1,319.7	
Income taxes payable			5.8		25.8	
Long-term debt	7		18.2		17.2	
Lease obligations			51.3		50.9	
Due to related party	17		9.3		12.8	
Tangible equity units	9		926.6		56.9	
Landfill closure and post-closure obligations	6		39.4		39.1	
Current liabilities			2,546.6		1,522.4	
Long-term debt	7		9,358.5		7,961.8	
Lease obligations			337.1		257.4	
Other long-term liabilities			51.1		41.0	
Due to related party	17		8.7		18.0	
Deferred income tax liabilities			593.3		723.9	
Tangible equity units	9				1,231.6	
Landfill closure and post-closure obligations	6		797.5		841.5	
Non-current liabilities			11,146.2		11,075.2	
Total liabilities			13,692.8		12,597.6	
Shareholders' equity						
Share capital	13		8,638.8		8,462.9	
Contributed surplus			96.0		77.4	
Deficit			(2,617.4)		(2,510.5)	
Accumulated other comprehensive income (loss)			198.2		(253.7)	
Total GFL Environmental Inc.'s shareholders' equity			6,315.6		5,776.1	
Non-controlling interests			6.0		· —	
Total shareholders' equity			6,321.6		5,776.1	
Total liabilities and shareholders' equity		\$	20,014.4	\$	18,373.7	

The accompanying notes are an integral part of the unaudited interim condensed consolidated financial statements.

## GFL Environmental Inc. Unaudited Interim Condensed Consolidated Statements of Changes in Shareholders' Equity

(In millions of dollars except per share amounts)

						GFL	Envi	ronmental Inc.	's Sh	areholders' Ec	uity					
	Notes	Share capital - # of shares	Share ca	Cash flow Total equity Contributed hedges, Currency attributable to Share capital surplus Deficit net of tax translation shareholders					con	Non- trolling terests	Total eholders' equity					
Balance, December 31, 2020		354,934,813	\$ 7	7,644.8	\$	54.3	\$	(1,885.8)	\$	16.3	\$	(257.8)	\$ 5,571.8	\$	_	\$ 5,571.8
Net loss and comprehensive income				_		_		(529.4)		2.4		26.8	(500.2)		_	(500.2)
Dividends issued and paid		_		_		_		(13.1)		_		_	(13.1)		_	(13.1)
Share capital issued upon acquisition of																
subsidiary		876,419		36.3								_	36.3			36.3
Cancelled shares		(26,041)		(0.6)		_		_		_		_	(0.6)		_	(0.6)
Share capital issued on exercise of share options		1,000,000		5.2		(5.2)		_		_		_	_		_	_
Share capital issued on exercise and settlement of RSUs		401,272		9.6		(9.6)		_		_		_	_		_	_
Share capital issued on		101,272		7.0		(7.0)										
TEU conversion		4,782,030		211.8		_		_		_		_	211.8		_	211.8
Share-based payments	13	_		_		31.2		_		_		_	31.2		_	31.2
Balance, September 30, 2021		361,968,493	\$ 7	7,907.1	\$	70.7	\$	(2,428.3)	\$	18.7	\$	(231.0)	\$ 5,337.2	\$		\$ 5,337.2
Balance, December 31, 2021		375,061,066	\$ 8	3,462.9	\$	77.4	\$	(2,510.5)	\$	13.2	\$	(266.9)	\$ 5,776.1	\$	_	\$ 5,776.1
Net loss and comprehensive income								(91.8)		(74.2)		526.1	360.1			360.1
Dividends issued and		<del>-</del>				_		(91.6)		(74.2)		320.1	300.1		_	300.1
paid		_		_		_		(15.1)		_		_	(15.1)		_	(15.1)
Share capital issued upon acquisition of subsidiary	3	3,976,434		154.5				_		_			154.5		_	154.5
Non-controlling interests measured upon acquisition of subsidiary	3	3,770,131				_		_				_	154.5		6.0	6.0
Cancelled shares	13	(8,057)		(0.2)		0.2									0.0	0.0
Share capital issued on exercise of share				Ì												
options	13	450,000		3.7		(3.7)		_		_		_	_		_	
Share capital issued on exercise and settlement of RSUs	13	692,482		17.9		(17.9)		_		_		_	_		_	_
Share capital issued on																
TEU conversion	13	297		_						_		_			_	
Share-based payments	13					40.0			_				40.0			40.0
Balance, September 30, 2022		380,172,222	<u>s</u> 8	3,638.8	\$	96.0	\$	(2,617.4)	\$	(61.0)	\$	259.2	\$ 6,315.6	\$	6.0	\$ 6,321.6

The accompanying notes are an integral part of the unaudited interim condensed consolidated financial statements.

## GFL Environmental Inc. Unaudited Interim Condensed Consolidated Statements of Cash Flows

(In millions of dollars)

			Three mor				Nine mon Septem		
	Notes		2022		2021		2022		2021
Operating activities									_
Net loss		\$	(183.7)	\$	(309.9)	\$	(92.0)	\$	(529.4)
Adjustments for non-cash items									
Depreciation of property and equipment	4		264.0		227.5		736.8		652.9
Amortization of intangible assets	5		124.2		113.3		383.3		334.5
Share of net income of investments accounted for									
using the equity method			(9.2)		_		(14.5)		_
Loss (gain) on divestiture	5		1.6		(31.4)		(4.9)		(66.9)
Impairment			3.4		_		12.5		_
Impairment related to discontinued operations			_		_		128.1		_
Interest and other finance costs			136.2		97.0		344.2		328.9
Share-based payments	13		13.4		10.9		40.0		31.2
Loss on unrealized foreign exchange on long-term									
debt and TEUs			196.3		111.4		249.6		33.9
(Gain) loss on sale of property and equipment			(5.7)		1.7		(10.1)		2.7
Mark-to-market (gain) loss on Purchase Contracts			(10.3)		208.6		(391.4)		319.6
Current income tax (recovery) expense			(3.4)		3.3		7.6		12.8
Deferred tax recovery			(72.4)		(40.4)		(154.9)		(105.3)
Interest paid in cash on Amortizing Notes component			(/2.1)		(10.1)		(134.7)		(103.5)
of TEUs			(0.4)		(1.0)		(1.7)		(3.3)
Interest paid in cash, excluding interest paid on									
Amortizing Notes			(113.2)		(72.7)		(296.9)		(247.4)
Income taxes paid in cash, net			(2.6)		(5.6)		(22.1)		(6.6)
Changes in non-cash working capital items	14		(40.8)		(74.0)		(201.2)		(118.0)
Landfill closure and post-closure expenditures	6		(11.3)		(14.8)		(19.1)		(25.5)
•			286.1		223.9		693.3		614.1
Investing activities				_		_		_	
Proceeds on disposal of assets			12.4		101.2		328.6		170.4
Purchase of property and equipment and intangible									
assets			(210.6)		(134.7)		(542.8)		(417.8)
Investment in joint ventures and associates			(11.2)		(== iii)		(43.0)		_
Business acquisitions, net of cash acquired	3		(125.3)		(1,099.9)		(1,072.7)		(1,303.2)
	J	<del></del>	(334.7)	_	(1,133.4)	_	(1,329.9)	_	(1,550.6)
Financing activities		_	(554.7)	_	(1,133.1)	_	(1,02),)	_	(1,550.0)
Repayment of lease obligations			(16.8)		(22.2)		(51.8)		(59.4)
Issuance of long-term debt			155.0		1,848.8				
Repayment of long-term debt					(46.3)		1,446.1		3,610.1 (1,371.6)
			(40.3)		(40.3)		(588.2)		(1,3/1.0)
Payment of contingent purchase consideration and	2		(2.0)		(2.7)		(12.1)		(10.6)
holdbacks	3		(2.9)		(3.7)		(13.1)		(19.6)
Repayment of Amortizing Notes			(14.8)		(13.7)		(43.0)		(40.1)
Dividends issued and paid			(5.4)		(4.4)		(15.1)		(13.1)
Payment of financing costs			(0.7)		(17.5)		(2.6)		(28.1)
Repayment of loan to related party			(6.4)		(6.4)	_	(12.8)		(12.8)
			67.7		1,734.6		719.5		2,065.4
Increase in cash			19.1		825.1		82.9		1,128.9
Changes due to foreign exchange revaluation of cash			(12.3)		14.0		(35.9)		(6.6)
Cash, beginning of period			230.6		310.4		190.4		27.2
Cash, end of period		\$	237.4	\$	1,149.5	\$	237.4	\$	1,149.5
•				-	-,1.,.0	-		+	-,1 .7.0

The accompanying notes are an integral part of the unaudited interim condensed consolidated financial statements.

Refer to Note 18 for additional cash flow information.

(In millions of dollars except per share amounts or otherwise stated)

## 1. DESCRIPTION OF THE BUSINESS

GFL Environmental Inc. ("GFL" or the "Company") was formed on March 5, 2020 under the laws of the Province of Ontario. GFL's subordinate voting shares trade on the New York Stock Exchange and the Toronto Stock Exchange under the symbol "GFL" and tangible equity units ("TEUs") trade on the New York Stock Exchange under the symbol "GFLU".

GFL is in the business of providing non-hazardous solid waste management and environmental services. These services are provided through GFL and its subsidiaries and a network of facilities across Canada and the United States. GFL's registered office is Suite 500, 100 New Park Place, Vaughan, ON, L4K 0H9.

The unaudited interim condensed consolidated financial statements (the "Interim Financial Statements") include the accounts of GFL and its subsidiaries for the three and nine months ended September 30, 2022.

The Board of Directors approved the Interim Financial Statements on November 2, 2022.

### 2. SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

#### Statement of compliance

The Interim Financial Statements have been prepared in accordance with International Accounting Standard 34, Interim Financial Reporting, within the framework of International Financial Reporting Standards as issued by the International Accounting Standards Board.

The Interim Financial Statements do not include all disclosures required in the annual consolidated financial statements and should be read in conjunction with GFL's annual audited consolidated financial statements for the year ended December 31, 2021 (the "Annual Financial Statements").

### **Basis of measurement**

The Interim Financial Statements were prepared on the historical cost basis except for certain financial instruments that are measured at fair value at the end of the reporting period and share-based payments as detailed in the Annual Financial Statements.

## Presentation and functional currency

The Interim Financial Statements are presented in Canadian dollars which is GFL's functional currency.

### Use of estimates and judgments

The preparation of the Interim Financial Statements requires management to make estimates and use judgment that affect the reported amounts of revenue, expenses, assets, liabilities and accompanying disclosures. Accordingly, actual results may differ from estimated amounts as future confirming events occur. Significant estimates and judgments used in the preparation of the Interim Financial Statements are described in the Annual Financial Statements.

### Accounting policies

The accounting policies adopted in the preparation of the Interim Financial Statements are consistent with those followed in the preparation of the Annual Financial Statements, except as described below.

(In millions of dollars except per share amounts or otherwise stated)

## Held for sale

Assets are classified as assets held for sale when their carrying amount is to be recovered principally through a sale transaction and when the sale is considered highly probable. Depreciation of assets held for sale ceases when assets are classified as held for sale. Assets held for sale are measured at the lower of carrying amount and fair value less costs to sell.

## Discontinued operations

A discontinued operation is a component of GFL's business which comprises operations and cash flows that can be clearly separated from the rest of GFL, and which: represents either a separate major line of business or a geographical area of operations; is part of a single coordinated plan to dispose of a separate major line of business or geographical area of operations; or is a subsidiary acquired exclusively with a view to resale.

The classification as discontinued operations occurs at the earlier of disposal or when the operation meets the criteria to be classified as held for sale. When operations are classified as discontinued operations, the comparative statements of operations and comprehensive income (loss) are re-presented as if the operations had been discontinued from the start of the comparative period. The consolidated statements of cash flows include cash flows of the discontinued operations, and are not re-presented to reflect discontinued operations. The comparative consolidated statement of financial position is not re-presented to reflect discontinued operations.

Equity accounting for joint arrangements and associates

Associates are all entities over which GFL has significant influence but not control or joint control. Investments in associates are accounted for using the equity method of accounting after initially being recognized at cost.

Joint arrangements are classified as either joint operations or joint ventures. The classification depends on contractual rights and obligations of each investor, rather than the legal structure of the joint arrangement. Interests in joint ventures are accounted for by GFL using the equity method, after initially being recognized at cost.

## New and amended standards adopted

A number of amended standards became applicable for the current reporting period. GFL was not required to change its accounting policies or make retrospective adjustments as a result of adopting the applicable amended standards.

## New accounting standards issued but not yet effective

Certain new accounting standards and interpretations have been published that are not mandatory for the current period and have not been early adopted. Of those standards applicable to GFL, they are not expected to have a material impact on these Interim Financial Statements.

## Reclassification of prior period presentation

Certain revenue disaggregation and segment reporting balances in prior periods have been re-presented for consistency with the current period presentation in relation to GFL's Infrastructure services division ("GFL Infrastructure") which has been presented as discontinued operations as discussed in Note 18. GFL's soil remediation division, previously included in its Infrastructure and Soil Remediation segment, has been combined with its Liquid Waste segment and renamed "Environmental Services".

(In millions of dollars except per share amounts or otherwise stated)

### 3. BUSINESS COMBINATIONS

For the nine months ended September 30, 2022, GFL completed 34 acquisitions, of which 29 were solid waste management businesses, and each of which GFL considers to be individually immaterial.

The following table presents the purchase price allocation based on the best information available to GFL to date:

	 nonths ended aber 30, 2022	 nonths ended nber 30, 2022
Net working capital, including cash acquired of \$1.5 million and \$45.9 million, respectively	\$ (0.2)	\$ 35.8
Property and equipment	129.1	569.4
Intangible assets	66.9	364.2
Goodwill	31.3	463.9
Lease obligations	(7.4)	(17.9)
Long-term debt	(64.1)	(64.1)
Other long-term liabilities	(0.2)	(7.4)
Landfill closure and post-closure obligations	(13.2)	(31.9)
Deferred income tax liabilities	(9.4)	(32.9)
	132.8	1,279.1
Less: Non-controlling interests	 (6.0)	(6.0)
Net assets acquired	\$ 126.8	\$ 1,273.1
Share capital issued	\$ _	\$ 154.5
Cash paid	126.8	1,118.6
Total consideration	\$ 126.8	\$ 1,273.1

In addition to the consideration noted above, during the nine months ended September 30, 2022, GFL paid \$13.1 million in additional consideration related to acquisitions from prior years.

GFL finalizes purchase price allocations relating to acquisitions within 12 months of the respective acquisition date and, as a result, there may be differences between the provisional estimates reflected above and the final acquisition accounting. During the nine months ended September 30, 2022, GFL finalized the purchase price allocations for certain acquisitions resulting in a decrease in net working capital of \$2.7 million, an increase in property and equipment of \$102.9 million, a decrease in intangible assets of \$136.4 million, an increase in lease obligations of \$1.5 million, a decrease in closure and post-closure obligations of \$5.0 million, a decrease in deferred income tax liabilities of \$0.7 million and an increase in goodwill of \$32.0 million.

Approximately \$12.5 million and \$686.9 million of the goodwill acquired during the three and nine months ended September 30, 2022 (\$33.6 million and \$57.7 million for the three and nine months ended September 30, 2021) is expected to be deductible for tax purposes.

Since the respective acquisition dates, revenue and income before taxes of approximately \$178.0 million and \$21.0 million, respectively, attributable to the 2022 acquisitions, are included in these Interim Financial Statements.

## Pro forma results of operations

If the 2022 acquisitions had occurred on January 1, 2022, the unaudited consolidated pro forma revenue and loss before taxes for the nine months ended September 30, 2022 would have been \$5,078.7 million and \$104.2 million, respectively. The pro forma results do not purport to be indicative of the results of operations which would have resulted had the acquisitions occurred at the beginning of the year, nor are they necessarily indicative of future operating results.

(In millions of dollars except per share amounts or otherwise stated)

## 4. PROPERTY AND EQUIPMENT

The following table presents the changes in cost and accumulated depreciation of GFL's property and equipment for the periods indicated:

	buil	Land, dings and rovements	]	Landfills	Vehicles		Machinery and equipment		Assets under development		Containers	Right-of- use assets		Total
Cost														
Balance, December 31, 2021	\$	1,482.7	\$	2,257.0	\$	2,082.0	\$ 1,129.0	\$	69.3	\$	549.3	\$	348.7	\$ 7,918.0
Additions		61.4		115.5		196.2	73.0		53.3		88.9		96.0	684.3
Acquisitions via business														
combinations		72.9		234.4		143.2	38.2		6.0		56.7		18.0	569.4
Adjustments for prior year														
acquisitions		_		111.9		(6.5)	(0.7)		_		_		1.5	106.2
Adjustments for asset retirement														
obligations				(171.4)										(171.4)
Disposals		(43.3)		(66.3)		(30.0)	(240.8)		(2.5)		(0.4)		(12.6)	(395.9)
Transfers		20.6		25.9		0.4	0.7		(43.8)		_		(3.8)	
Changes in foreign exchange		67.1		180.7		112.8	36.5		23.1		46.5		6.7	473.4
Balance, September 30, 2022		1,661.4		2,687.7		2,498.1	 1,035.9		105.4		741.0		454.5	9,184.0
Accumulated depreciation														
Balance, December 31, 2021		107.1		474.9		679.0	389.2		_		163.0		94.2	1,907.4
Depreciation		45.1		209.6		223.8	126.1		_		70.6		53.8	729.0
Disposals		(13.5)		(7.8)		(17.4)	(94.5)		_		(0.4)		(5.5)	(139.1)
Impairment		11.8		`—		· —	0.7		_		· —		· —	12.5
Changes in foreign exchange		6.4		51.2		43.8	16.2				15.4		2.4	135.4
Balance, September 30, 2022		156.9		727.9		929.2	437.7		_		248.6		144.9	2,645.2
Carrying amounts														
At December 31, 2021	\$	1,375.6	\$	1,782.1	\$	1,403.0	\$ 739.8	\$	69.3	\$	386.3	\$	254.5	\$ 6,010.6
At September 30, 2022	\$	1,504.5	\$	1,959.8	\$	1,568.9	\$ 598.2	\$	105.4	\$	492.4	\$	309.6	\$ 6,538.8

For the three and nine months ended September 30, 2022, total depreciation of property and equipment was \$264.0 million and \$732.1 million (\$222.3 million and \$637.9 million for the three and nine months ended September 30, 2021). Of the total depreciation for the three and nine months ended September 30, 2022, \$256.9 million and \$709.7 million was included in cost of sales (\$214.4 million and \$614.7 million for the three and nine months ended September 30, 2021) and \$7.1 million and \$22.4 million was included in selling, general and administrative expenses (\$7.9 million and \$23.2 million for the three and nine months ended September 30, 2021).

Depreciation of property and equipment of \$736.8 million as presented in the statement of cash flows for the nine months ended September 30, 2022 was comprised of \$729.0 million of depreciation shown above, inclusive of GFL Infrastructure that has been classified as discontinued operations, and \$7.8 million of depreciation expense due to the difference between the asset retirement obligation ("ARO") calculated using the credit-adjusted, risk-free discount rate required for measurement of the ARO through purchase accounting, compared to the risk-free discount rate required for annual valuations.

For the three and nine months ended September 30, 2022, GFL recognized \$3.4 million and \$12.5 million of impairment charges related to assets that were destroyed in fires. There were no such charges for the three and nine months ended September 30, 2021.

(In millions of dollars except per share amounts or otherwise stated)

## 5. GOODWILL AND INTANGIBLE ASSETS

The following table presents the changes in cost and accumulated amortization of GFL's goodwill and intangible assets for the periods indicated:

	G	Goodwill		Indefinite life C of A		Customer lists and nunicipal contracts	Trade name, definite life C of A and other licenses		Non- compete agreements		Total
Cost											
Balance, December 31, 2021	\$	7,501.1	\$	811.9	\$	3,219.7	\$	81.5	\$	550.0	\$ 12,164.2
Acquisitions via business combinations		463.9		15.4		238.9		0.3		109.6	828.1
Adjustments for prior year acquisitions		6.6		_		(109.4)		20.8		(26.3)	(108.3)
Other		_		0.3		11.4		_		0.5	12.2
Disposals		(179.5)		(2.8)		(19.2)		_		(43.1)	(244.6)
Changes in foreign exchange		392.8		4.5		118.4		8.3		35.6	559.6
Balance, September 30, 2022		8,184.9		829.3		3,459.8		110.9		626.3	13,211.2
Accumulated amortization											
Balance, December 31, 2021		_		_		1,101.4		21.0		210.7	1,333.1
Amortization		_		_		290.9		8.8		83.6	383.3
Disposals		_		_		(12.5)		_		(25.6)	(38.1)
Changes in foreign exchange		_		_		42.7		2.2		12.5	57.4
Balance, September 30, 2022				_		1,422.5		32.0		281.2	1,735.7
Carrying amounts											
At December 31, 2021	\$	7,501.1	\$	811.9	\$	2,118.3	\$	60.5	\$	339.3	\$ 10,831.1
At September 30, 2022	\$	8,184.9	\$	829.3	\$	2,037.3	\$	78.9	\$	345.1	\$ 11,475.5

All intangible asset amortization expense is included in cost of sales.

For the nine months ended September 30, 2022, GFL completed the GFL Infrastructure divestiture for cash consideration of \$224.0 million and an approximate 45% non-controlling equity interest in Green Infrastructure Partners Inc. ("GIP"). During the nine months ended September 30, 2022, GFL also completed divestitures of certain post collection assets and ancillary operations for aggregate proceeds of \$95.7 million.

(In millions of dollars except per share amounts or otherwise stated)

## 6. LANDFILL CLOSURE AND POST-CLOSURE OBLIGATIONS

The following table presents GFL's landfill closure and post-closure obligations for the periods indicated:

Balance, December 31, 2021	\$ 880.6
Acquisitions via business combinations	31.9
Adjustment related to prior year acquisitions	(5.3)
Disposals	(16.4)
Provisions	59.6
Adjustment for discount rates	(171.4)
Accretion	15.1
Expenditures	(19.1)
Changes in foreign exchange	61.9
Balance, September 30, 2022	836.9
Less: Current portion of landfill closure and post-closure obligations	(39.4)
Non-current portion of landfill closure and post-closure obligations	\$ 797.5

The maturation of GFL's landfill closure and post-closure obligations has not materially changed since December 31, 2021.

## Funded landfill post-closure assets

GFL is required to deposit funds into trusts to settle post-closure obligations for landfills in certain jurisdictions. As at September 30, 2022, included in other long-term assets are funded landfill post-closure obligations, representing the fair value of legally restricted assets, totaling \$25.6 million (\$22.9 million as at December 31, 2021).

(In millions of dollars except per share amounts or otherwise stated)

### 7. LONG-TERM DEBT

The following table presents GFL's long-term debt for the periods indicated:

	Septe	ember 30, 2022	Decen	nber 31, 2021
Revolving credit facility	\$	874.0	\$	
Term Loan A Facility		500.0		500.0
Term Loan B Facility		1,768.2		1,647.9
Notes				
4.250% USD senior secured notes ("4.250% 2025 Secured Notes") <sup>(1)</sup>		685.4		633.9
3.750% USD senior secured notes ("3.750% 2025 Secured Notes") <sup>(2)</sup>		1,028.0		950.9
5.125% USD senior secured notes ("5.125% 2026 Secured Notes") <sup>(3)</sup>		685.4		633.9
3.500% USD senior secured notes ("3.500% 2028 Secured Notes") <sup>(4)</sup>		1,028.0		950.9
4.000% USD senior notes ("4.000% 2028 Notes") <sup>(5)</sup>		1,028.0		950.9
4.750% USD senior notes ("4.750% 2029 Notes") <sup>(6)</sup>		1,028.0		950.9
4.375% USD senior notes ("4.375% 2029 Notes") <sup>(7)</sup>		753.8		697.2
Other		75.1		4.6
Subtotal		9,453.9		7,921.1
Discount		(5.7)		(4.6)
Net derivative instruments		(8.4)		131.9
Deferred finance costs		(63.1)		(69.4)
Total long-term debt		9,376.7		7,979.0
Less: Current portion of long-term debt		(18.2)		(17.2)
Non-current portion of long-term debt	\$	9,358.5	\$	7,961.8

- (1) The 4.250% 2025 Secured Notes bear interest semi-annually which commenced on December 1, 2020 with the principal maturing on June 1, 2025.
- (2) The 3.750% 2025 Secured Notes bear interest semi-annually which commenced on February 1, 2021 with the principal maturing on August 1, 2025.
- (3) The 5.125% 2026 Secured Notes bear interest semi-annually which commenced on December 15, 2019 with the principal maturing on December 15, 2026.
- (4) The 3.500% 2028 Secured Notes bear interest semi-annually which commenced on September 1, 2021 with the principal maturing on September 1, 2028.
- (5) The 4.000% 2028 Notes are comprised of US\$500.0 million of initial notes and US\$250.0 million of additional notes. The initial notes and additional notes bear interest semi-annually which commenced on February 1, 2021 and February 1, 2022, respectively. The total principal matures on August 1, 2028.
- (6) The 4.750% 2029 Notes bear interest semi-annually which commenced on December 15, 2021 with the principal maturing on June 15, 2029.
- (7) The 4.375% 2029 Notes bear interest semi-annually which commenced on February 15, 2022 with the principal maturing on August 15, 2029.

Under the amended and restated revolving credit agreement dated as of September 27, 2021 (as amended, the "Revolving Credit Agreement"), GFL has access to (a) a \$1,205.0 million revolving credit facility (available in Canadian and US dollars) and an aggregate US\$75.0 million in revolving credit facilities (available in US dollars) (collectively, the "Revolving Credit Facility") and (b) a term loan of \$500.0 million (the "Term Loan A Facility"). The Revolving Credit Facility and Term Loan A Facility accrue interest at a rate of LIBOR/Bankers Acceptance plus 1.500% to 2.250% or Canadian/US prime plus 0.500% to 1.250%. The Revolving Credit Facility and Term Loan A Facility are secured by mortgages on certain properties, a general security agreement over all of the assets of GFL and certain material subsidiaries and a pledge of the shares of such subsidiaries.

The Revolving Credit Agreement contains a Total Net Funded Debt to Adjusted EBITDA and an Interest Coverage Ratio (each as defined in the Revolving Credit Agreement) financial maintenance covenant.

The Total Net Funded Debt to Adjusted EBITDA ratio to be maintained is equal to or less than 6.00 to 1.00 for a period of four complete fiscal quarters following completion of a Material Acquisition and at all other times, equal to or less than 5.75 to 1.00. The Interest Coverage Ratio must be equal to or greater than 3.00 to 1.00. As at September 30, 2022 and December 31, 2021, GFL was in compliance with these covenants.

(In millions of dollars except per share amounts or otherwise stated)

GFL has a term loan B facility which matures on May 31, 2025 and bears interest at a rate of LIBOR (with a floor rate at 0.500%) plus 3.000% or US prime plus 2.000% (the "Term Loan B Facility"). The Term Loan B Facility is secured by mortgages on certain properties, a general security agreement over all the assets of GFL and certain material subsidiaries and a pledge of the shares of such subsidiaries.

## 8. INTEREST AND OTHER FINANCE COSTS

The following table presents GFL's interest and other finance costs for the periods indicated, excluding the results of GFL Infrastructure which has been classified as discontinued operations:

	 Three mor			nths ended nber 30,		
	 2022	2021 <sup>(1)</sup>	 2022		2021 <sup>(1)</sup>	
Interest	\$ 118.9	\$ 80.9	\$ 295.3	\$	231.9	
Prepayment penalties for early note redemption	_	_	_		49.3	
Amortization of deferred finance costs	3.6	6.8	10.1		17.9	
Accretion of landfill closure and post-closure obligations	5.9	3.7	15.1		11.0	
Other finance costs	7.8	5.2	20.2		17.5	
Interest and other finance costs	\$ 136.2	\$ 96.6	\$ 340.7	\$	327.6	

(1) Comparative figures have been re-presented, refer to Note 2 and Note 18.

## 9. TANGIBLE EQUITY UNITS

Each TEU, which has a stated amount of US\$50.00, is comprised of a prepaid stock purchase contract ("Purchase Contract(s)") and a senior amortizing note ("Amortizing Note(s)") due March 15, 2023, both of which are freestanding instruments and separate units of account. As at September 30, 2022, 11,698,543 Purchase Contracts were outstanding (11,698,678 as at December 31, 2021).

The following table presents the respective components of the TEUs as at the dates indicated:

	<b>September 30, 2022</b>	<b>December 31, 2021</b>
Amortizing Notes	\$ 31.2	\$ 70.4
Purchase Contracts	895.4	1,218.1
	926.6	1,288.5
Less: Current portion	(926.6)	(56.9)
Non-current portion of Amortizing Notes and Purchase Contracts	<u> </u>	\$ 1,231.6

(In millions of dollars except per share amounts or otherwise stated)

## 10. LOSS PER SHARE

The following table presents GFL's loss per share for the periods indicated:

	Three months ended September 30,				Nine months ended September 30,			
		2022		2021(1)(2)		2022		2021(1)(2)
Net loss attributable to GFL Environmental Inc.	\$	(183.5)	\$	(309.9)	\$	(91.8)	\$	(529.4)
Less:								
Net income (loss) from discontinued operations		_		6.2		(127.9)		15.9
Amounts attributable to preferred shareholders		20.6		13.2		60.6		39.4
Adjusted net loss from continuing operations	\$	(204.1)	\$	(329.3)	\$	(24.5)	\$	(584.7)
Weighted and diluted weighted average number of shares outstanding		368,627,958		362,058,515		366,521,465		361,063,498
Basic and diluted (loss) earnings per share								
Continuing operations	\$	(0.55)	\$	(0.91)	\$	(0.07)		(1.62)
Discontinued operations		_		0.02		(0.35)		0.04
Total operations	\$	(0.55)	\$	(0.89)	\$	(0.42)	\$	(1.58)

<sup>(1)</sup> Comparative figures have been re-presented, refer to Note 2 and Note 18.

Basic and diluted loss per share includes the minimum conversion of TEUs into subordinate voting shares, which as at September 30, 2022 represented 25,663,094 subordinate voting shares (29,212,413 subordinate voting shares as at September 30, 2021). Diluted loss per share excludes the effects of time-based share options, RSUs (defined below), Preferred Shares (defined below), and any amount of subordinate voting shares arising from the conversion of TEUs in excess of the minimum conversion, as the effect would be anti-dilutive.

<sup>(2)</sup> Subsequent to the original issuance of the September 30, 2021 unaudited interim condensed consolidated financial statements, GFL determined the mark-to-market loss on Purchase Contracts should not be treated as a temporary difference for deferred income tax purposes. As a result, to correct this immaterial error, income tax recovery decreased by \$64.7 million and \$83.2 million for the three and nine months ended September 30, 2021.

(In millions of dollars except per share amounts or otherwise stated)

## 11. REVENUE

The following table presents GFL's revenue disaggregated by service type for the periods indicated, excluding the results of GFL Infrastructure which has been classified as discontinued operations:

	Three months ended September 30,				Nine months ended September 30,			
	 2022		2021 <sup>(1)</sup>		2022		2021 <sup>(1)</sup>	
Residential	\$ 387.8	\$	320.8	\$	1,087.5	\$	913.3	
Commercial/industrial	657.5		481.9		1,781.8		1,358.5	
Total collection	1,045.3		802.7		2,869.3		2,271.8	
Landfill	229.3		184.6		614.6		485.5	
Transfer	178.7		158.2		495.6		442.8	
Material recovery	85.0		98.7		268.1		265.1	
Other	 120.0		67.3		296.7		183.0	
Solid Waste	 1,658.3		1,311.5		4,544.3		3,648.2	
Environmental Services <sup>(2)</sup>	390.9		254.5		990.3		540.5	
Intercompany revenue	(218.0)		(184.7)		(594.5)		(491.7)	
Revenue	\$ 1,831.2	\$	1,381.3	\$	4,940.1	\$	3,697.0	

<sup>(1)</sup> Comparative figures have been re-presented, refer to Note 2 and Note 18.

<sup>(2)</sup> Environmental Services segment is the combination of the Liquid Waste segment and the soil remediation division, previously included in GFL's Infrastructure and Soil Remediation segment.

(In millions of dollars except per share amounts or otherwise stated)

## 12. OPERATING SEGMENTS

The following tables present GFL's revenue and Adjusted EBITDA by operating segment for the periods indicated, excluding the results of GFL Infrastructure which has been classified as discontinued operations. Gross revenue is calculated based on revenue before intercompany revenue eliminations.

	Three months ended September 30, 2022								
		Gross		Intercompany				Adjusted	
		Revenue	Revenue		Revenue			<b>EBITDA</b>	
Solid Waste									
Canada	\$	516.3	\$	(69.0)	\$	447.3	\$	122.4	
USA		1,142.0		(122.5)		1,019.5		300.8	
Solid Waste		1,658.3		(191.5)		1,466.8		423.2	
Environmental Services <sup>(2)</sup>		390.9		(26.5)		364.4		96.5	
Corporate		_		_		_		(46.4)	
	\$	2,049.2	\$	(218.0)	\$	1,831.2	\$	473.3	

	Three months ended September 30, 2021 <sup>(1)</sup>							
	 Gross	Intercompany					Adjusted	
	 Revenue		Revenue		Revenue		EBITDA	
Solid Waste								
Canada	\$ 430.3	\$	(52.9)	\$	377.4	\$	116.5	
USA	 881.2		(102.6)		778.6		250.5	
Solid Waste	 1,311.5		(155.5)		1,156.0		367.0	
Environmental Services <sup>(2)</sup>	254.5		(29.2)		225.3		67.4	
Corporate	_		_		_		(34.8)	
	\$ 1,566.0	\$	(184.7)	\$	1,381.3	\$	399.6	

<sup>(1)</sup> Comparative figures have been re-presented, refer to Note 2 and Note 18.

<sup>(2)</sup> Environmental Services segment is the combination of the Liquid Waste segment and the soil remediation division, previously included in GFL's Infrastructure and Soil Remediation segment.

(In millions of dollars except per share amounts or otherwise stated)

Nine months ended September 30, 2022 Gross Intercompany Adjusted **EBITDA** Revenue Revenue Revenue Solid Waste Canada \$ 1,422.4 333.9 \$ (184.7) \$ 1,237.7 \$ USA 3,121.9 (339.9)2,782.0 845.7 Solid Waste 4,544.3 (524.6)4,019.7 1,179.6 **Environmental Services** 990.3 920.4 234.4 (69.9)Corporate (133.0)5,534.6 (594.5)4,940.1 1,281.0

	 Nine months ended September 30, 2021 <sup>(1)</sup>							
	Gross Revenue	I	Intercompany Revenue Revenue <sup>(1)</sup>		Adjusted EBITDA <sup>(2)</sup>			
Solid Waste								
Canada	\$ 1,177.2	\$	(148.3)	\$	1,028.9	\$	304.5	
USA	2,471.0		(289.3)		2,181.7		698.0	
Solid Waste	 3,648.2		(437.6)		3,210.6		1,002.5	
Environmental Services <sup>(2)</sup>	540.5		(54.1)		486.4		131.3	
Corporate	_		_		_		(98.7)	
	\$ 4,188.7	\$	(491.7)	\$	3,697.0	\$	1,035.1	

<sup>(1)</sup> Comparative figures have been re-presented, refer to Note 2 and Note 18.

<sup>(2)</sup> Environmental Services segment is the combination of the Liquid Waste segment and the soil remediation division, previously included in GFL's Infrastructure and Soil Remediation segment.

(In millions of dollars except per share amounts or otherwise stated)

The following table presents GFL's reconciliation of Adjusted EBITDA to net (loss) income from continuing operations for the periods indicated, excluding the results of GFL Infrastructure which has been classified as discontinued operations:

	Three months ended September 30,				Nine months ended September 30,			
		2022		2021 <sup>(1)</sup>	 2022		2021 <sup>(1)</sup>	
Adjusted EBITDA	\$	473.3	\$	399.6	\$ 1,281.0	\$	1,035.1	
Less:								
Depreciation of property and equipment		264.0		222.3	732.1		637.9	
Amortization of intangible assets		124.2		112.2	382.1		331.7	
Interest and other finance costs		136.2		96.6	340.7		327.6	
Loss on foreign exchange		195.3		111.6	249.3		35.3	
(Gain) loss on sale of property and equipment		(5.7)		1.9	(10.1)		3.0	
Mark-to-market (gain) loss on Purchase Contracts		(10.3)		208.6	(391.4)		319.6	
Share of net income of investments accounted for using the equity method		(9.2)		_	(14.5)		_	
Share-based payments		13.4		9.8	38.2		28.4	
Impairment		3.4		_	12.5		_	
Loss (gain) on divestiture		1.6		(31.4)	(4.9)		(66.9)	
Transaction costs		13.6		17.8	36.9		43.2	
Acquisition, rebranding and other integration costs		6.3		5.8	19.7		15.9	
Income tax recovery		(75.8)		(39.5)	(145.5)		(95.3)	
Net (loss) income from continuing operations	\$	(183.7)	\$	(316.1)	\$ 35.9	\$	(545.3)	

<sup>(1)</sup> Comparative figures have been re-presented, refer to Note 2 and Note 18.

## Goodwill and indefinite life intangible assets by operating segment

The carrying amount of goodwill and indefinite life intangible assets allocated to the operating segments is as follows:

	Septem	ber 30, 2022	Decembe	er 31, 2021 <sup>(1)</sup>
Solid Waste		_		
Canada	\$	2,064.3	\$	1,934.7
USA		6,041.1		5,328.8
Environmental Services <sup>(2)</sup>		908.8		872.2
		9,014.2		8,135.7
GFL Infrastructure		_		177.3
	\$	9,014.2	\$	8,313.0

- (1) Comparative figures have been re-presented, refer to Note 2 and Note 18.
- (2) Environmental Services segment is the combination of the Liquid Waste segment and the soil remediation division, previously included in GFL's Infrastructure and Soil Remediation segment.

(In millions of dollars except per share amounts or otherwise stated)

## 13. SHAREHOLDERS' EQUITY

### a) Authorized capital

GFL's authorized share capital consists of (i) an unlimited number of subordinate voting shares, (ii) an unlimited number of multiple voting shares, (iii) an unlimited number of preferred shares, issuable in series, (iv) 28,571,428 Series A perpetual convertible preferred shares (the "Series A Preferred Shares"), and (v) 8,196,721 Series B perpetual convertible preferred shares (the "Series B Preferred Shares"). The Series A Preferred Shares are collectively referred to as the "Preferred Shares".

#### Normal course issuer bid

On May 10, 2022, the Toronto Stock Exchange accepted GFL's notice of intention to implement a normal course issuer bid ("NCIB") during the twelve-month period commencing on May 12, 2022 and ending May 11, 2023. Under the NCIB, a maximum of 16,510,694 subordinate voting shares may be repurchased by GFL. All subordinate voting shares repurchased by GFL under the NCIB will be cancelled. During the three and nine months ended September 30, 2022, GFL did not repurchase any subordinate voting shares under the plan.

#### Share issuances and cancellations

The following table presents GFL's share capital for the periods indicated:

	Subordinate voting shares	Multiple voting shares	Preferred Shares	Total
Balance, December 31, 2021	326,229,953	12,062,964	36,768,149	375,061,066
Issued as partial consideration for acquisition	3,976,434	_	_	3,976,434
Converted from options	450,000	_	_	450,000
Converted from RSUs	692,482	_	_	692,482
Converted from multiple voting shares into subordinate voting shares	250,000	(250,000)	_	_
Converted from TEUs	297	_	_	297
Cancelled during the period	(8,057)	_	_	(8,057)
Balance, September 30, 2022	331,591,109	11,812,964	36,768,149	380,172,222

## b) Share options, restricted share units ("RSUs"), and deferred share units ("DSUs")

## Share options

The number of share options held by officers and employees with their average exercise price per option are summarized below:

		Weighted a	average
	Options	exercise pri	ce (US\$)
Share options outstanding, December 31, 2021	24,114,121	\$	31.79
Exercised	(1,985,539)		22.80
Share options outstanding, September 30, 2022	22,128,582	\$	32.59
Vested from outstanding above, September 30, 2022	4,398,876	\$	26.02

For the three and nine months ended September 30, 2022, there were no options granted, expired or forfeited.

For the three and nine months ended September 30, 2022, the total compensation expense related to share options amounted to \$5.1 million and \$15.8 million (\$6.1 million and \$12.4 million for the three and nine months ended September 30, 2021).

(In millions of dollars except per share amounts or otherwise stated)

## RSUs and DSUs

The following table presents GFL's summary of the status of RSUs and DSUs for the periods indicated:

		Weighted verage grant ate fair value		av	Weighted erage grant te fair value
	RSUs	(US\$)	DSUs		(US\$)
Outstanding, December 31, 2021	1,736,670	\$ 26.77	32,536	\$	27.76
Granted	975,801	28.69	19,801		30.88
Settled	(691,442)	25.60	_		_
Forfeited	(73,844)	27.90			_
Outstanding, September 30, 2022	1,947,185	\$ 28.10	52,337	\$	28.94
Expected to vest from outstanding above, September 30, 2022	1,855,375	\$ 28.19	52,337	\$	28.94

For the three and nine months ended September 30, 2022, there were no RSUs or DSUs cancelled.

For the three and nine months ended September 30, 2022, the total compensation expense related to RSUs amounted to \$8.0 million and \$21.6 million (\$3.5 million and \$15.4 million for the three and nine months ended September 30, 2021). For the three and nine months ended September 30, 2022, the total compensation expense related to DSUs amounted to \$0.3 million and \$0.8 million (\$0.2 million and \$0.6 million for the three and nine months ended September 30, 2021).

## 14. SUPPLEMENTAL CASH FLOW INFORMATION

The following table presents GFL's net change in non-cash working capital for the periods indicated:

	Three months ended September 30,				nded 80,			
	<u></u>	2022		2021		2022		2021
Effects of changes in								
Accounts payable and accrued liabilities	\$	65.4	\$	60.6	\$	165.1	\$	31.7
Trade and other receivables, net		(111.5)		(139.0)		(329.9)		(133.0)
Prepaid expenses and other assets		5.3		4.4		(36.4)		(16.7)
Changes in non-cash working capital items		(40.8)		(74.0)		(201.2)		(118.0)
Changes in non-cash working capital items for discontinued operations		_		(21.0)		(44.8)		(39.5)
Changes in non-cash working capital items for continuing operations	\$	(40.8)	\$	(53.0)	\$	(156.4)	\$	(78.5)

(In millions of dollars except per share amounts or otherwise stated)

## 15. FINANCIAL INSTRUMENTS AND RISK MANAGEMENT

GFL's financial instruments consist of cash, trade accounts receivable, trade accounts payable, long-term debt, including related hedging instruments, and TEUs.

### Fair value measurement

The carrying value of GFL's financial assets are equal to their fair values. The carrying value of GFL's financial liabilities approximate their fair values with the exception of GFL's outstanding USD secured and unsecured notes (the "Notes") and Amortizing Notes. The fair value hierarchy for these instruments are as follows for the periods indicated:

		<b>September 30, 2022</b>									
	Carrying Valu	e	Fair Value	Level 1		Level 2	I	evel 3			
Notes	\$ 6,230.	9 5	\$ 5,461.3	<u> </u>	\$	5,461.3	\$				
Amortizing Notes	31.	2	31.2	31.2		_		_			
			De	cember 31, 202	1						
	Carrying Valu	e	Fair Value	Level 1		Level 2	I	evel 3			
Notes	\$ 5,764.	0 5	\$ 5,808.3	\$ <u> </u>	\$	5,808.3	\$				
Amortizing Notes	70.	4	70.4	70.4							

GFL uses a discounted cash flow model incorporating observable market data, such as foreign currency forward rates, to estimate the fair value of its Notes. Certain leases, equipment loans and other, and amounts due to related parties, do not bear interest or bear interest at an amount that is not stated at fair value.

Purchase Contracts and net derivative instruments, which are recorded at fair value, are classified within Level 1 and Level 2, respectively.

## Financial risk management

There were no changes in the financial risk management policies disclosed in the Annual Financial Statements.

## 16. COMMITMENTS

## a) Letters of credit

As at September 30, 2022, GFL had letters of credit totaling approximately \$238.3 million outstanding (\$199.5 million as at December 31, 2021), which are not recognized in the Interim Financial Statements. Interest expense in connection with these letters of credit was \$1.2 million and \$3.5 million for the three and nine months ended September 30, 2022 (\$0.9 million and \$2.7 million for the three and nine months ended September 30, 2021).

## b) Performance bonds

As at September 30, 2022, GFL had issued performance bonds totaling \$1,492.2 million (\$1,748.1 million as at December 31, 2021).

(In millions of dollars except per share amounts or otherwise stated)

## 17. RELATED PARTY TRANSACTIONS

After the payment of the semi-annual instalment of \$3.5 million, the remaining principal outstanding on the note payable to Josaud Holdings Inc. (an entity controlled by Patrick Dovigi) was \$3.5 million as at September 30, 2022 (\$10.5 million as at December 31, 2021).

After the payment of the semi-annual instalment of \$2.9 million, the remaining principal outstanding on the note payable to Sejosa Holdings Inc. (an entity controlled by Patrick Dovigi) was \$14.5 million as at September 30, 2022 (\$20.3 million as at December 31, 2021).

For the three and nine months ended September 30, 2022, GFL paid \$1.6 million and \$4.0 million (\$1.0 million and \$2.9 million for the three and nine months ended September 30, 2021) in aggregate lease payments to related parties.

For the three and nine months ended September 30, 2022, GFL entered into transactions with GIP which resulted in revenue of \$10.2 million and \$13.9 million (\$nil for the three and nine months ended September 30, 2021) and net payables of \$2.5 million as at September 30, 2022 (\$nil as at December 31, 2021).

#### 18. DISCONTINUED OPERATIONS

On April 25, 2022, GFL announced the completion of the divestiture of GFL Infrastructure for cash consideration of \$224.0 million and an approximate 45% non-controlling equity interest in GIP, an entity that is controlled by funds managed by HPS Investment Partners Inc. through a majority equity interest. An affiliate controlled by Patrick Dovigi holds a minority equity interest in GIP.

The results of GFL Infrastructure are presented as a single amount on the statement of operations and comprehensive income (loss). The post-tax results of the discontinued operations are as follows:

	Three months ended September 30,			Nine months ended September 30,			
	 2022		2021		2022		2021
Revenue	\$ _	\$	103.8	\$	96.8	\$	289.0
Expenses	_		95.2		98.4		270.3
Earnings (loss) before income taxes			8.6		(1.6)		18.7
Income tax (recovery) expense			2.4		(1.8)		2.8
Net income			6.2		0.2		15.9
Impairment	 <u> </u>				(128.1)		<u> </u>
Net income (loss) and comprehensive income (loss) from discontinued							
operations	\$ 	\$	6.2	\$	(127.9)	\$	15.9

Cash flow information for GFL Infrastructure is as follows:

	Three months ended September 30,				Nine months ended September 30,				
	 2022		2021		2022		2021		
Operating cash flows from discontinued operations	\$ _	\$	(5.3)	\$	(35.4)	\$	(0.7)		
Investing cash flows from discontinued operations	_		(7.4)		(7.2)		(47.0)		
Financing cash flows from discontinued operations	_		(0.8)		(1.0)		(2.4)		
Decrease in cash from discontinued operations	\$	\$	(13.5)	\$	(43.6)	\$	(50.1)		



# GFL ENVIRONMENTAL INC. MANAGEMENT'S DISCUSSION AND ANALYSIS OF FINANCIAL CONDITION AND RESULTS OF OPERATIONS

For the three and nine months ended September 30, 2022

The following Management's Discussion and Analysis ("MD&A") for GFL Environmental Inc. ("us," "we," "our," "GFL" or the "Company") is dated November 2, 2022 and provides information concerning our results of operations and financial condition for the three and nine months ended and as at September 30, 2022. You should read this MD&A together with our unaudited interim condensed consolidated financial statements and the related notes for the three and nine months ended September 30, 2022 (the "Interim Financial Statements"), our annual audited consolidated financial statements for the year ended December 31, 2021 (the "Annual Financial Statements"), and our MD&A for the year ended December 31, 2021 (the "Annual MD&A").

### 1. Company Overview

GFL is the fourth largest diversified environmental services company in North America, with operations throughout Canada and in more than half of the U.S. states. GFL had more than 19,500 employees as of September 30, 2022.

GFL was formed on March 5, 2020 under the laws of the Province of Ontario. Our subordinate voting shares trade on the New York Stock Exchange (the "NYSE") and the Toronto Stock Exchange (the "TSX") under the symbol "GFL". Our tangible equity units (the "TEUs") trade on the NYSE under the symbol "GFLU". Each TEU is comprised of a prepaid stock purchase contract (a "Purchase Contract") and a senior amortizing note (an "Amortizing Note").

On April 25, 2022, we announced the completion of the divestiture of our Infrastructure services division ("GFL Infrastructure") for cash consideration of \$224.0 million and a non-controlling equity interest in Green Infrastructure Partners Inc. ("GIP"). GFL Infrastructure has been presented as discontinued operations in the comparative results of our Interim Financial Statements.

Our soil remediation division, previously included in our Infrastructure and Soil Remediation segment, has been combined with our Liquid Waste segment and renamed "Environmental Services".

Unless otherwise indicated, all financial information in our MD&A represents the results from our continuing operations.

#### Forward-Looking Information

This MD&A, including, in particular, the sections below entitled "Summary of Factors Affecting Performance" and "Liquidity and Capital Resources", contains forward-looking statements and forward-looking information (collectively, "forward-looking information") within the meaning of applicable U.S. and Canadian securities laws, respectively. Forward-looking information includes all statements that do not relate solely to historical or current facts, may relate to anticipated events or results and may include statements regarding our objectives, plans, goals, strategies, outlook, results of operations, financial and operating performance, prospects and opportunities. In some cases, forward-looking information can be identified by the use of forward-looking terminology such as "plans", "targets", "expects" or "does not expect", "is expected", "an opportunity exists", "budget", "scheduled", "estimates", "outlook", "forecasts", "projection", "prospects", "strategy", "intends", "anticipates", "does not anticipate", "believes", or variations of such words and phrases or statements that certain actions, events or results "may", "could", "would", "might", "will", "will be taken", "occur" or "be achieved", although not all forward-looking information includes those words or phrases. In addition, any statements that refer to expectations, intentions, projections or other characterizations of future events or circumstances contain forward-looking information. Statements containing forward-looking information are not historical facts nor assurances of future performance but instead represent management's expectations, estimates and projections regarding future events or circumstances.

Forward-looking information contained in this MD&A is based on our opinions, estimates and assumptions in light of our experience and perception of historical trends, current conditions and expected future developments, as well as other factors that we currently believe are appropriate and reasonable in the circumstances. Despite a careful process to prepare and review the forward-looking information, there can be no assurance that the underlying opinions, estimates and assumptions will prove to be correct.

Factors that could cause actual results to differ from those projected include, but are not limited to, those listed below and in the section entitled "Risk Factors" included in the Company's annual information form for the year ended December 31, 2021 (the "AIF"). There may be additional risks of which we are not currently aware or that we currently believe are immaterial which could have an adverse impact on our business. We make no commitment to revise or update any forward-looking information in order to reflect events or circumstances that may change, except where we are expressly required to do so by law.

Forward-looking information is subject to a number of known and unknown risks, uncertainties, assumptions, and other important factors that may cause our actual results, performance or achievements to be materially different from any future results, performance or achievements expressed or implied by the forward-looking information. Factors that could cause actual results to differ from those projected include, but are not limited to, the following, and the risk factors described in greater detail under the section entitled "Risk Factors" in the AIF: our ability to build our market share; our ability to continue to grow our revenue and improve operating margins; our ability to retain key personnel; our ability to maintain and expand geographic scope; our ability to maintain good relationships with our customers; our ability to execute on our expansion plans; our ability to execute on additional acquisition opportunities and successfully integrate acquired businesses; adverse effects of acquisitions on our operations; potential liabilities from past and future acquisitions; dependence on the integration and success of acquired businesses; our ability to continue investing in infrastructure to support our growth; our ability to obtain and maintain existing financing on acceptable terms; our ability to implement price increases or offset increasing costs; currency exchange and interest rates; the impact of competition; the changes and trends in our industry or the global economy; the changes in laws, rules, regulations, and global standards; our ability to respond to changing customer and legal requirements with respect to sustainable solutions or other matters; our potential liability, if any, in connection with environmental matters; governmental regulation, changes thereto and risks associated with failure to comply; loss of municipal and other contracts; potential inability to renew or obtain new permits, approvals and agreements, and the cost of operation and/or future construction of existing facilities; our dependence on third party landfills, material recovery facilities ("MRF"), liquid waste processing facilities and transfer stations; our access to equity or debt capital markets is not assured; increases in labour, disposal, and related transportation costs; fuel supply and fuel price fluctuations; we require sufficient cash flow to reinvest in our business; our potential inability to obtain performance or surety bonds, letters of credit, other financial assurances or insurance; operational, health, safety and environmental risks; natural disasters, weather conditions and seasonality; economic downturn may adversely impact our operating results and cause exposure to credit risk; increasing dependence on technology and risk of technology failure; cybersecurity incidents or issues; damage to our reputation or our brand; increases in insurance costs; climate change regulations that could increase our costs to operate; risks associated with failing to comply with U.S., Canadian or foreign anti-bribery or anti-corruption laws or regulations; landfill site closure and post-closure costs and contamination-related costs; increasing efforts by provinces, states and municipalities to reduce landfill disposal; litigation or regulatory or activist action; and public health outbreaks, epidemics or pandemics, such as the COVID-19 pandemic.

## **Basis of Presentation**

Our Interim Financial Statements have been prepared in accordance with International Accounting Standard 34, Interim Financial Reporting, within the framework of International Financial Reporting Standard ("**IFRS**") as issued by the International Accounting Standards Board. Unless the context indicates otherwise, references in this MD&A to "GFL", the "Company", "we", "us" and "our" mean GFL and its consolidated subsidiaries.

This MD&A is presented in millions of Canadian dollars unless otherwise indicated.

### Reclassification of prior year presentation

Certain revenue disaggregation and segment reporting balances in prior periods have been re-presented for consistency with the current period presentation in relation to discontinued operations, as discussed in our Interim Financial Statements. Our soil remediation division, previously included in our Infrastructure and Soil Remediation segment, has been combined with our Liquid Waste segment and renamed "Environmental Services".

### **Summary of Factors Affecting Performance**

We believe that our performance and future success depend on a number of factors that present significant opportunities for us. These factors are also subject to a number of inherent risks and challenges discussed elsewhere in this MD&A and in our AIF.

Our results for the three and nine months ended September 30, 2022 were impacted by acquisitions as well as organic growth during the period, in part from the pricing strategies that we have implemented and changes in volume, partially offset by the impact of the current inflationary environment, which has resulted in increased costs, most notably in relation to fuel, labour, spare parts and third party transportation. Our ability to leverage our scalable network to drive operational cost efficiencies also impacted our performance for the period. Our results are influenced by seasonality and tend to be lower in the first quarter of the year, primarily due to winter weather conditions which are pronounced in Canada, and higher in the second and third quarters of the year, due to the higher volume of waste generated during the summer months in many of our solid waste markets.

We intend to continue to grow our business and generate improvements in our financial performance by expanding our service offerings into new geographic markets and extending our geographic footprint to increase regional density across our business lines, thereby increasing margins. Our success in achieving these goals is dependent on our ability to execute on our three-pronged strategy of (i) continuing to generate strong, stable organic revenue growth, (ii) successfully executing strategic, accretive acquisitions, and (iii) continuing to drive operating cost efficiencies across our platform.

## Strong, Stable Organic Revenue Growth

Our ability to generate strong, stable organic revenue growth across macroeconomic cycles depends on our ability to increase the breadth and depth of services that we provide to our existing customers, realize on cross-selling opportunities between our complementary service capabilities, obtain price and surcharge increases, win new contracts, realize renewals or extensions of existing contracts and expand into new or adjacent markets. We believe that executing on this strategy will continue to drive our organic revenue growth and free cash flow generation.

Our business is well-diversified across business lines, geographies and customers. We believe that our continued success depends on our ability to further enhance and leverage this diversification, a key component of which is our ability to offer our customers a comprehensive service offering across our business lines backed by an extensive geography across Canada and the United States. The majority of the revenue we generate in our solid waste business is derived from secondary markets, with revenue derived from major metropolitan centres representing the majority of our residential solid waste revenue.

We also believe we are well positioned to respond to changing customer needs and regulatory demands in order to maintain our success. This includes being able to respond to legal requirements and customer demands to divert waste away from landfill disposal by continuing to expand our ability to collect and process multiple streams of material.

Our diversified business model also complements our acquisition strategy. Multiple business lines allow us to source acquisitions from a broader pool of potential targets. Maintaining a diversified model is therefore critical to capitalizing on accretive acquisition opportunities and helping to reduce execution and business risk inherent in single-market and single-service offering strategies.

### Executing Strategic, Accretive Acquisitions

Our ability to identify, execute and integrate accretive acquisitions is a key driver of our growth. Given the significant fragmentation that exists in the North American environmental services industry, our growth and success depend on our ability to realize on consolidation opportunities in our business lines.

Since 2007, we have completed over 200 acquisitions across our lines of business. We focus on selectively acquiring premier independent regional operators to create platforms in new markets, followed by tuck-in acquisitions to help increase density and scale. Integration of these acquisitions with our existing platform is a key factor to our success, along with continuing to identify and act upon these attractive consolidation opportunities.

In addition, successful execution of acquisitions opens new markets to us, provides us with new opportunities to realize cross-selling opportunities, and drives procurement and cost synergies across our operations.

### **Driving Operating Cost Efficiencies**

We provide our services through a strategically-located network of facilities in Canada and in the United States. In each of our geographic markets, our strong competitive position is supported by and depends on the significant capital investment required to replicate our network infrastructure and asset base, as well as by stringent permitting and regulatory compliance requirements. Our continued success also depends on our ability to leverage our scalable network to attract and retain customers across service lines, realize operational efficiencies, and extract procurement and cost synergies.

It is also key that we continue to leverage our scalable capabilities to drive operating margin expansion and realize cost synergies. This includes using the capacity of our existing facilities, technology processes and people to support future growth and provide economies of scale, as well as increasing route density and servicing new contract wins with our existing network of assets and fleet to enhance the profitability of each of our business lines.

Our success also depends on our ability to continue to make strategic investments in our business, including substantial capital investments in our facilities, technology processes and administrative capabilities to support our future growth. Our ability to improve our operating margins and our selling, general and administrative expense margins by maintaining strong discipline in our cost structure and regularly reviewing our practices to manage expenses and increase efficiency will also impact our operating results.

## 2. Operating Results

## Analysis of results for the three and nine months ended September 30, 2022, compared to the three and nine months ended September 30, 2021

The following tables summarize certain operating results from continuing operations and other financial data for the periods indicated, which have been derived from our Interim Financial Statements and related notes:

	Three	e months ended	Three months ended			Cha	ange
(\$ millions except per share amounts)	Septe	ember 30, 2022	September 30, 2021 <sup>(1)</sup>		\$		%
Revenue	\$	1,831.2	\$ 1,381.3	\$	3 4	49.9	32.6%
Expenses							
Cost of sales		1,591.9	1,204.5		3	87.4	32.2
Selling, general and administrative expenses		187.5	145.1		4	42.4	29.2
Interest and other finance costs		136.2	96.6			39.6	41.0
Loss (gain) on divestiture		1.6	(31.4)	,		33.0	105.1
Impairment		3.4	_			3.4	_
Other expenses		179.3	322.1		(14	42.8)	(44.3)
Share of net income of investments accounted for using the							
equity method		(9.2)				(9.2)	
Loss before income taxes		(259.5)	(355.6)	, –		96.1	27.0
Income tax recovery		(75.8)	(39.5)	) <u> </u>	(.	36.3)	(91.9)
Net loss from continuing operations <sup>(2)</sup>		(183.7)	(316.1)	, –	1.	32.4	41.9
Net income from discontinued operations		<u> </u>	6.2	_		(6.2)	(100.0)
Net $loss^{(2)}$		(183.7)	(309.9)	,	12	26.2	40.7
Less: Net loss attributable to non-controlling interests		(0.2)	_			(0.2)	_
Net loss attributable to GFL Environmental Inc.		(183.5)	(309.9)	, _	13	26.4	40.8
Loss per share, basic and diluted (\$) <sup>(2)</sup>		(0.55)	(0.89)	)	(	0.34	38.2
Adjusted EBITDA <sup>(3)</sup>	\$	473.3	\$ 399.6	\$	;	73.7	18.4%

	Nine	months ended	Nine months ended	l _	Chan	ge
(\$ millions except per share amounts)	Septe	mber 30, 2022	September 30, 2021 <sup>(</sup>	1)	\$	%
Revenue	\$	4,940.1	\$ 3,697	.0 \$	1,243.1	33.6
Expenses						
Cost of sales		4,339.5	3,317	.7	1,021.8	30.8
Selling, general and administrative expenses		528.6	401	.3	127.3	31.7
Interest and other finance costs		340.7	327	.6	13.1	4.0
Gain on divestiture		(4.9)	(66	.9)	62.0	92.7
Impairment		12.5	-	_	12.5	_
Other (income) expenses		(152.2)	357	.9	(510.1)	(142.5)
Share of net income of investments accounted for using the						
equity method		(14.5)		= _	(14.5)	<u> </u>
Loss before income taxes	·	(109.6)	(640	.6)	531.0	82.9
Income tax recovery <sup>(2)</sup>		(145.5)	(95	.3)	(50.2)	(52.7)
Net income (loss) from continuing operations <sup>(2)</sup>		35.9	(545	.3)	581.2	106.6
Net (loss) income from discontinued operations		(127.9)	15	.9	(143.8)	(904.4)
Net loss <sup>(2)</sup>		(92.0)	(529	.4)	437.4	82.6
Less: Net loss attributable to non-controlling interests		(0.2)	_		(0.2)	
Net loss attributable to GFL Environmental Inc.		(91.8)	(529	.4)	437.6	82.7
Loss per share, basic and diluted (\$) <sup>(2)</sup>		(0.42)	(1.5	58)	1.16	73.4
Adjusted EBITDA <sup>(3)</sup>	\$	1,281.0	\$ 1,035	.1 \$	245.9	23.8%
	Sep	tember 30, 2022	December 31, 2021		Change	
Total assets	\$	20,014.4	\$ 18,373.7	\$	1,640.7	
Total cash		237.4	190.4		47.0	
Total long-term debt		9,376.7	7,979.0		1,397.7	
Total liabilities		13,692.8	12,597.6		1,095.2	
Total shareholders' equity	\$	6,321.6	\$ 5,776.1	\$	545.5	
(1) Comparative figures have been re-presented refer to Note 19	in our In	tarim Financial S	totoments			

<sup>(1)</sup> Comparative figures have been re-presented, refer to Note 18 in our Interim Financial Statements.

<sup>(2)</sup> Subsequent to the original issuance of the September 30, 2021 unaudited interim condensed consolidated financial statements, we determined the mark-to-market loss on Purchase Contracts should not be treated as a temporary difference for deferred income tax purposes. As a result, to correct this immaterial error, income tax recovery decreased by \$64.7 million and \$83.2 million for the three and nine months ended September 30, 2021.

<sup>(3)</sup> Adjusted EBITDA is a non-IFRS measure. Refer to the section entitled "Non-IFRS Financial Measures and Key Performance Indicators".

## Revenue

The following tables summarize revenue by service type for the periods indicated, excluding the results of GFL Infrastructure which has been classified as discontinued operations:

		Three month		Three months			
		September 3	0, 2022	September 30,	2021(1)	Revenue Ch	ange
(\$ millions)	F	Revenue	%	Revenue	%	\$	%
Residential	\$	387.8	21.2% \$	320.8	23.2% \$	67.0	20.9%
Commercial/industrial		657.5	35.9	481.9	34.9	175.6	36.4
Total collection		1,045.3	57.1	802.7	58.1	242.6	30.2
Landfill		229.3	12.5	184.6	13.4	44.7	24.2
Transfer		178.7	9.8	158.2	11.5	20.5	13.0
Material recovery		85.0	4.6	98.7	7.1	(13.7)	(13.9)
Other		120.0	6.6	67.3	4.8	52.7	78.3
Solid Waste		1,658.3	90.6	1,311.5	94.9	346.8	26.4
Environmental Services <sup>(2)</sup>		390.9	21.3	254.5	18.4	136.4	53.6
Intercompany revenue		(218.0)	(11.9)	(184.7)	(13.3)	(33.3)	(18.0)
Revenue	\$	1,831.2	100.0% \$	1,381.3	100.0% \$	449.9	32.6%
		Nine months	s ended	Nine months			
		September 3	0, 2022	September 30,	2021 <sup>(1)</sup>	Revenue Ch	ange
(\$ millions)	F	Revenue	%	Revenue	%	\$	%
Residential	\$	1,087.5	22.0% \$	913.3	24.7% \$	174.2	19.1
Commercial/industrial		1,781.8	36.1	1,358.5	36.7	423.3	31.2
Total collection		2,869.3	58.1	2,271.8	61.4	597.5	26.3
Landfill		614.6	12.4	485.5	13.2	129.1	26.6
Transfer		495.6	10.0	442.8	12.0	52.8	11.9
Material recovery		268.1	5.4	265.1	7.2	3.0	1.1
Other		296.7	6.1	183.0	4.9	113.7	62.1
Solid Waste		4,544.3	92.0	3,648.2	98.7	896.1	24.6
Environmental Services <sup>(2)</sup>		990.3	20.0	540.5	14.6	449.8	83.2
Intercompany revenue		(594.5)	(12.0)	(491.7)	(13.3)	(102.8)	(20.9)
Revenue	\$	4,940.1	100.0% \$	3,697.0	100.0% \$	1,243.1	33.6%

Revenue \$ 4,940.1 100.0% \$ 3,697.0 100.0% \$ 1,243.1 (1) Comparative figures have been re-presented, refer to Note 18 in our Interim Financial Statements.

<sup>(2)</sup> Environmental Services is the combination of our Liquid Waste segment with the soil remediation division, previously included in our Infrastructure and Soil Remediation segment.

On a consolidated basis, revenue for the three months ended September 30, 2022 increased by \$449.9 million to \$1,831.2 million, compared to the three months ended September 30, 2021. The increase is primarily attributable to the impact of acquisitions completed since July 1, 2021 which accounted for approximately \$203.3 million of the increase, the majority of which were in our Solid Waste segment. Strong pricing and positive volumes also contributed to the increase. Changes in foreign exchange rates increased revenue by \$34.5 million. Highlights of the changes in revenue during the three months ended September 30, 2022, excluding the impact of acquisitions, include:

- Solid Waste revenue increased by 11.1%, including 10.7% from core pricing and surcharge increases and 1.0% from positive volume, which was driven by higher volume across our collection and landfill operations, partially offset by 0.6% from the impact of lower commodity prices. Changes in foreign exchange rates increased revenue by 2.7%.
- Environmental Services revenue increased by 37.0%, primarily due to higher industrial collection and processing activity at our facilities, an increased level of emergency response activity, and the impact of higher used motor oil selling prices. Changes in foreign exchange rates increased revenue by 1.3%.

On a consolidated basis, revenue for the nine months ended September 30, 2022 increased by \$1,243.1 million to \$4,940.1 million, compared to the nine months ended September 30, 2021. The increase is predominantly attributable to the impact of acquisitions completed since January 1, 2021 which accounted for approximately \$673.7 million of the increase, the majority of which were in our Solid Waste segment. Strong pricing, elevated commodity prices and positive volumes also contributed to the increase. Changes in foreign exchange rates increased revenue by \$69.2 million. Highlights of the changes in revenue during the nine months ended September 30, 2022, excluding the impact of acquisitions, include:

- Solid Waste revenue increased by 11.3%, including 9.6% from core pricing, surcharge and commodity price increases and 1.7% from positive volume, which was driven by higher volume across our collection and post collection operations, partially offset by the impact of non-recurring MRF volumes in the prior period. Changes in foreign exchange rates increased revenue by 2.0%.
- Environmental Services revenue increased by 28.2%, predominantly due to higher industrial collection and processing activity at our facilities, an increased level of emergency response activity, and the impact of higher used motor oil selling prices. Changes in foreign exchange rates increased revenue by 1.1%.

### **Cost of Sales**

The following tables summarize cost of sales for the periods indicated, excluding the results of GFL Infrastructure which has been classified as discontinued operations:

		Three mo	nths ended		onths ended		
	_	Septemb	er 30, 2022	Septembe	r 30, 2021 <sup>(1)</sup>	Cost C	hange
(\$ millions)		Cost	% of Revenue	Cost	% of Revenue	\$	%
Transfer and disposal costs	<u> </u>	381.5	20.8%	\$ 274.6	19.9%	\$ 106.9	38.9%

Labour and benefits		407.0	22.2	319.0	23.1	88.0	27.6
Maintenance and repairs		179.8	9.8	124.5	9.0	55.3	44.4
Fuel		107.7	5.9	57.9	4.2	49.8	86.0
Other cost of sales		128.5	7.1	96.1	7.0	32.4	33.7
Subtotal		1,204.5	65.8	872.1	63.2	332.4	38.1
Depreciation expense		256.9	14.0	214.4	15.5	42.5	19.8
Amortization of intangible assets		124.2	6.8	112.2	8.1	12.0	10.7
Acquisition, rebranding and other integration							
costs		6.3	0.3	5.8	0.4	0.5	8.6
Cost of sales	\$	1,591.9	86.9% \$	1,204.5	87.2% \$	387.4	32.2%
		Nine mor	nths ended	Nine mon	nths ended		
		Septembe	er 30, 2022	Sentember	$\cdot$ 30, 2021 <sup>(1)</sup>	Cost Ch	ange
		p	,	September	,		5
(\$ millions)		Cost	% of Revenue	Cost	% of Revenue	\$	% %
(\$ millions) Transfer and disposal costs	<u> </u>	_				\$	
<u>( ' )                                  </u>	\$	Cost	% of Revenue	Cost	% of Revenue	\$	% 31.8% 31.9
Transfer and disposal costs	\$	Cost 980.4	% of Revenue 19.8% \$	<b>Cost</b> 743.9	% of Revenue 20.1% \$	\$ 236.5	31.8%
Transfer and disposal costs Labour and benefits Maintenance and repairs Fuel	\$	Cost 980.4 1,122.3	% of Revenue 19.8% \$ 22.7	743.9 850.9	% of Revenue 20.1% \$ 23.0	\$ 236.5 271.4	% 31.8% 31.9
Transfer and disposal costs Labour and benefits Maintenance and repairs	\$	Cost 980.4 1,122.3 478.1	% of Revenue 19.8% \$ 22.7 9.7	743.9 850.9 346.7	% of Revenue 20.1% \$ 23.0 9.4	\$ 236.5 271.4 131.4	31.8% 31.9 37.9
Transfer and disposal costs Labour and benefits Maintenance and repairs Fuel	<b>\$</b>	Cost 980.4 1,122.3 478.1 294.7	% of Revenue 19.8% \$ 22.7 9.7 6.0	743.9 850.9 346.7 156.3	% of Revenue 20.1% \$ 23.0 9.4 4.2	\$ 236.5 271.4 131.4 138.4	31.8% 31.9 37.9 88.5
Transfer and disposal costs Labour and benefits Maintenance and repairs Fuel Other cost of sales	<b>\$</b>	Cost 980.4 1,122.3 478.1 294.7 352.5	% of Revenue 19.8% \$ 22.7 9.7 6.0 7.1	743.9 850.9 346.7 156.3 257.6	% of Revenue  20.1% \$ 23.0  9.4  4.2  7.0	\$ 236.5 271.4 131.4 138.4 94.9	% 31.8% 31.9 37.9 88.5 36.8
Transfer and disposal costs Labour and benefits Maintenance and repairs Fuel Other cost of sales Subtotal	\$	Cost 980.4 1,122.3 478.1 294.7 352.5 3,228.0	% of Revenue  19.8% \$ 22.7 9.7 6.0 7.1 65.3	743.9 850.9 346.7 156.3 257.6 2,355.4	20.1% \$ 23.0 9.4 4.2 7.0 63.7	\$ 236.5 271.4 131.4 138.4 94.9 872.6	31.8% 31.9 37.9 88.5 36.8 37.0
Transfer and disposal costs Labour and benefits Maintenance and repairs Fuel Other cost of sales Subtotal Depreciation expense	\$	Cost  980.4 1,122.3 478.1 294.7 352.5 3,228.0 709.7	% of Revenue  19.8% \$ 22.7 9.7 6.0 7.1 65.3 14.4	743.9 850.9 346.7 156.3 257.6 2,355.4 614.7	20.1% \$ 23.0 9.4 4.2 7.0 63.7 16.6	\$ 236.5 271.4 131.4 138.4 94.9 872.6 95.0	31.8% 31.9 37.9 88.5 36.8 37.0 15.5
Transfer and disposal costs Labour and benefits Maintenance and repairs Fuel Other cost of sales Subtotal Depreciation expense Amortization of intangible assets	\$	Cost  980.4 1,122.3 478.1 294.7 352.5 3,228.0 709.7	% of Revenue  19.8% \$ 22.7 9.7 6.0 7.1 65.3 14.4	743.9 850.9 346.7 156.3 257.6 2,355.4 614.7	20.1% \$ 23.0 9.4 4.2 7.0 63.7 16.6	\$ 236.5 271.4 131.4 138.4 94.9 872.6 95.0	31.8% 31.9 37.9 88.5 36.8 37.0 15.5

<sup>(1)</sup> Comparative figures have been re-presented, refer to Note 18 in our Interim Financial Statements.

Cost of sales increased by \$387.4 million to \$1,591.9 million for the three months ended September 30, 2022, compared to the three months ended September 30, 2021, predominantly attributable to the impact of acquisitions. Cost of sales as a percentage of revenue for the three months ended September 30, 2022 decreased by 30 basis points to 86.9%, compared to the three months ended September 30, 2021. Changes in the individual cost categories as a percentage of revenue were primarily the result of the impact of the change in business mix, our pricing strategies and inflationary cost pressures. For the three months ended September 30, 2022, increased labour cost pressure from tight labour markets drove up wage rates, training costs and overtime. Fuel as a percentage of revenue increased by 170 basis points to 5.9%, compared to the three months ended September 30, 2021. Labour and fuel cost pressure also increased our transfer and disposal costs, driven by inflationary cost increases from third party haulers, and our maintenance and repairs costs, as technician labour shortages drove higher overtime and reliance on higher cost third party technicians. Maintenance and repairs also increased as a result of additional fleet and container maintenance driven by delays in receiving new trucks and equipment due to supply chain constraints. Delays in receiving new trucks increased equipment rental costs, which contributed to the increase in other cost of sales. An increase in risk management costs, particularly accident claim costs, also contributed to the increase in other cost of sales. Excluding depreciation expense, amortization of intangible assets and acquisition, rebranding and other integration costs, cost of sales as a percentage of revenue for the three months ended September 30, 2022 increased by 260 basis points to 65.8%, compared to the three months ended September 30, 2021.

Cost of sales increased by \$1,021.8 million to \$4,339.5 million for the nine months ended September 30, 2022, compared to the nine months ended September 30, 2021, predominantly attributable to the impact of acquisitions. Cost of sales as a percentage of revenue for the nine months ended September 30, 2022 decreased by 190 basis points to 87.8%, compared to the nine months ended September 30, 2021. Changes in the individual cost categories as a percentage of revenue were predominantly the result of the impact of the change in business mix, our pricing strategies and inflationary cost pressures. For the nine months ended September 30, 2022, increased labour cost pressure from tight labour markets drove up wage rates, training costs and overtime. Fuel costs as a percentage of revenue increased by 180 basis points to 6.0%, compared to the nine months ended September 30, 2021. Labour and fuel cost pressure also increased our transfer and disposal costs, driven by inflationary cost increases from third party haulers, and our maintenance and repairs costs, as technician labour shortages drove higher overtime and reliance on higher cost third party technicians. Maintenance and repairs also increased as a result of additional fleet and container maintenance driven by delays in receiving new trucks and equipment due to supply chain constraints. Delays in receiving new trucks increased equipment rental costs, which contributed to the increase in other cost of sales. An increase in risk management costs, particularly accident claim costs, also contributed to the increase in other cost of sales. Excluding depreciation expense, amortization of intangible assets and acquisition, rebranding and other integration costs, cost of sales as a percentage of revenue for the nine months ended September 30, 2021 increased by 160 basis points to 65.3%, compared to the nine months ended September 30, 2021.

## Selling, General and Administrative Expenses ("SG&A")

The following tables summarize SG&A for the periods indicated, excluding the results of GFL Infrastructure which has been classified as discontinued operations:

			onths ended er 30, 2022		nths ended r 30, 2021 <sup>(1)</sup>	Cost Change		
(\$ millions)		Cost	% of Revenue	Cost	% of Revenue	\$	%	
Salaries and benefits	\$	90.9	5.0% \$	70.1	5.1% \$	20.8	29.7%	
Share-based payments		13.4	0.7	9.8	0.7	3.6	36.7	
Other		62.5	3.4	39.5	2.8	23.0	58.2	
Subtotal		166.8	9.1	119.4	8.6	47.4	39.7	
Depreciation expense		7.1	0.4	7.9	0.6	(0.8)	(10.1)	
Transaction costs		13.6	0.7	17.8	1.3	(4.2)	(23.6)	
Selling, general and administrative expenses	\$	187.5	10.2% \$	145.1	10.5% \$	42.4	29.2%	

			nths ended er 30, 2022		oths ended or 30, 2021 <sup>(1)</sup>	Cost Change		
(\$ millions)		Cost	% of Revenue	Cost	% of Revenue	\$	%	
Salaries and benefits	\$	267.0	5.4% \$	198.2	5.4% \$	68.8	34.7%	
Share-based payments		38.2	0.8	28.4	0.8	9.8	34.5	
Other		164.1	3.3	108.3	2.9	55.8	51.5	
Subtotal		469.3	9.5	334.9	9.1	134.4	40.1	
Depreciation expense		22.4	0.5	23.2	0.6	(0.8)	(3.4)	
Transaction costs		36.9	0.7	43.2	1.2	(6.3)	(14.6)	
Selling, general and administrative expenses	\$	528.6	10.7% \$	401.3	10.9% \$	127.3	31.7%	

<sup>(1)</sup> Comparative figures have been re-presented, refer to Note 18 in our Interim Financial Statements.

SG&A increased by \$42.4 million to \$187.5 million for the three months ended September 30, 2022, compared to the three months ended September 30, 2021. The increase was predominantly attributable to incremental salaries, benefits, information technology infrastructure investments and other costs related to the number and size of businesses acquired since July 1, 2021. There was also an increase in discretionary costs such as travel expenses as COVID-19 related border restrictions eased for the three months ended September 30, 2022, compared to the same period in the prior year. SG&A as a percentage of revenue for the three months ended September 30, 2022 decreased by 30 basis points to 10.2%, compared to the three months ended September 30, 2021. Excluding depreciation expense and transaction costs, SG&A as a percentage of revenue was 9.1% for the three months ended September 30, 2022, compared to 8.6% for the three months ended September 30, 2021.

SG&A increased by \$127.3 million to \$528.6 million for the nine months ended September 30, 2022, compared to the nine months ended September 30, 2021. The increase was predominantly attributable to incremental salaries, benefits, information technology infrastructure investments and other costs related to the number and size of businesses acquired since January 1, 2021. There was also an increase in discretionary costs such as travel expenses as COVID-19 border restrictions eased for the nine months ended September 30, 2022, compared to the same period in the prior year. SG&A as a percentage of revenue for the nine months ended September 30, 2022 decreased by 20 basis points to 10.7%, compared to the nine months ended September 30, 2021. Excluding depreciation expense and transaction costs, SG&A as a percentage of revenue was 9.5% for the nine months ended September 30, 2022, compared to 9.1% for the nine months ended September 30, 2021.

#### **Interest and Other Finance Costs**

The following tables summarize interest and other finance costs for the periods indicated, excluding the results of GFL Infrastructure which has been classified as discontinued operations:

	Three m	onths ended	Three mo	onths ended		Cost Cha	nge
(\$ millions)	Septem	ber 30, 2022	September 30, 2021 <sup>(1)</sup>			\$	%
Interest	\$	118.9	\$	80.9	\$	38.0	47.0%
Amortization of deferred finance costs		3.6		6.8		(3.2)	(47.1)
Accretion of landfill closure and post-closure obligations		5.9		3.7		2.2	59.5
Other finance costs		7.8		5.2		2.6	50.0
Interest and other finance costs	\$	136.2	\$	96.6	\$	39.6	41.0%
	Nine me	Nine months ended		nths ended		nge	
(\$ millions)	Senteml	ner 30. 2022	Sentembe	r 30. 2021 <sup>(1)</sup>		\$	%

Nine m	onths ended	Nine mo	Cost Change						
Septeml	ber 30, 2022	Septemb	er 30, 2021 <sup>(1)</sup>		\$	%			
\$	295.3	\$	231.9	\$	63.4	27.3%			
			49.3		(49.3)	(100.0)			
	10.1		17.9		(7.8)	(43.6)			
	15.1		11.0		4.1	37.3			
	20.2		17.5		2.7	15.4			
\$	340.7	\$	327.6	\$	13.1	4.0%			
	- 1	10.1 15.1 20.2	September 30, 2022 September 30, 2022 \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$	September 30, 2022       September 30, 2021 (1)         \$ 295.3       \$ 231.9         —       49.3         10.1       17.9         15.1       11.0         20.2       17.5	September 30, 2022       September 30, 2021 <sup>(1)</sup> \$ 295.3       \$ 231.9         —       49.3         10.1       17.9         15.1       11.0         20.2       17.5	September 30, 2022       September 30, 2021 <sup>(1)</sup> \$         \$       295.3       \$       231.9       \$       63.4         —       49.3       (49.3)         10.1       17.9       (7.8)         15.1       11.0       4.1         20.2       17.5       2.7			

<sup>(1)</sup> Comparative figures have been re-presented, refer to Note 18 in our Interim Financial Statements.

Interest and other finance costs increased by \$39.6 million to \$136.2 million for the three months ended September 30, 2022, compared to the three months ended September 30, 2021. The increase was predominantly due to an increase in interest expense of \$38.0 million to \$118.9 million for the three months ended September 30, 2022, as a result of interest payments on additional long-term debt incurred in the latter part of 2021.

Interest and other finance costs increased by \$13.1 million to \$340.7 million for the nine months ended September 30, 2022, compared to the nine months ended September 30, 2021. The increase was predominantly due to an increase in interest expense of \$63.4 million to \$295.3 million for the nine months ended September 30, 2022, as a result of interest payments on additional long-term debt incurred in the latter part of 2021. The increase was partially offset by the non-recurring \$49.3 million loss realized on the extinguishment of long-term debt for the nine months ended September 30, 2021.

## Other Income and Expenses

The following tables summarize other income and expenses for the periods indicated:

	Three m	onths ended	Three months ended		Cost Cha	nge
(\$ millions)	Septem	ber 30, 2022	September 30, 2021 <sup>(1)</sup>	'	\$	%
Loss on foreign exchange	\$	195.3	\$ 111.6	\$	83.7	75.0%
Mark-to-market (gain) loss on Purchase Contracts		(10.3)	208.6		(218.9)	(104.9)
(Gain) loss on sale of property and equipment		(5.7)	1.9		(7.6)	(400.0)
Other expenses	\$	179.3	\$ 322.1	\$	(142.8)	(44.3)%
	Nine me	onths ended	Nine months ended		Cost Chai	nge
(\$ millions)		onths ended ber 30, 2022	Nine months ended September 30, 2021 <sup>(1)</sup>	-	Cost Char	nge %
(\$ millions) Loss on foreign exchange				\$	<b>Cost Char \$</b> 214.0	-
<u> </u>		ber 30, 2022	September 30, 2021 <sup>(1)</sup>	\$	\$	%
Loss on foreign exchange		ber 30, 2022 249.3	September 30, 2021 <sup>(1)</sup> \$ 35.3	\$	\$ 214.0	<b>%</b> 606.2%

<sup>(1)</sup> Comparative figures have been re-presented, refer to Note 18 in our Interim Financial Statements.

Other expenses decreased by \$142.8 million to \$179.3 million for the three months ended September 30, 2022, compared to \$322.1 million for the three months ended September 30, 2021. This decrease was primarily due to a \$218.9 million non-cash change on the revaluation of the Purchase Contracts. Partially offsetting this decrease was a \$83.7 million increase in the non-cash foreign exchange loss arising from the revaluation of TEUs and the unhedged portion of our U.S. dollar denominated debt to Canadian dollars based on the foreign exchange rate as of September 30, 2022.

Other income increased by \$510.1 million to \$152.2 million for the nine months ended September 30, 2022, compared to other expenses of \$357.9 million for the nine months ended September 30, 2021. This increase was primarily due to a \$711.0 million non-cash change on the revaluation of the Purchase Contracts. Partially offsetting this increase was a \$214.0 million increase in the non-cash foreign exchange loss arising from the revaluation of TEUs and the unhedged portion of our U.S. dollar denominated debt to Canadian dollars based on the foreign exchange rate as of September 30, 2022.

# Impairment

For the three and nine months ended September 30, 2022, we recognized \$3.4 million and \$12.5 million of impairment charges related to assets that were destroyed in fires. There were no such charges for the three and nine months ended September 30, 2021.

## **Divestitures**

During the nine months ended September 30, 2022, we completed the GFL Infrastructure divestiture for cash consideration of \$224.0 million and an approximate 45% non-controlling equity interest in GIP. We also completed divestitures of certain post collection assets and ancillary operations for proceeds of \$95.7 million.

## **Income Tax Recovery**

Income tax recovery increased by \$36.3 million to \$75.8 million for the three months ended September 30, 2022, compared to the three months ended September 30, 2021. The increase was predominantly due to incremental tax losses attributable to increased depreciation expense from acquisitions, a non-cash foreign exchange loss, and a non-cash impairment of assets destroyed in a fire.

Income tax recovery increased by \$50.2 million to \$145.5 million for the nine months ended September 30, 2022, compared to the nine months ended September 30, 2021. The increase was predominantly due to incremental tax losses attributable to increased depreciation expense from acquisitions, a non-cash foreign exchange loss, and a non-cash impairment of assets destroyed in a fire, partially offset by a gain on divestiture for the nine months ended September 30, 2022.

Our basis for recording deferred income tax assets for these losses is the availability of deferred income tax liabilities, which will offset these deferred income tax assets in the future.

#### 3. Operating Segment Results

Our main lines of business are the transporting, managing and recycling of solid and liquid waste and soil remediation services. Our operating segments are: Solid Waste, which includes hauling, landfill, transfers and MRFs; and Environmental Services, which includes liquid waste management and soil remediation services.

The results for our operating segments are presented in accordance with the same criteria used for the internal report prepared for the chief operating decision-maker ("CODM") who is responsible for allocating the resources and assessing the performance of the operating segments. The CODM assesses the performance of the operating segments based on several factors, including revenue and Adjusted EBITDA.

#### Analysis of results for the three and nine months ended September 30, 2022, compared to the three and nine months ended September 30, 2021

The following tables present revenue and Adjusted EBITDA by operating segment for the periods indicated, excluding the results of GFL Infrastructure which has been classified as discontinued operations. Gross revenue is calculated based on revenue before intercompany eliminations.

		T	hree months ended	l Sej	ptember 30, 202	22	
(\$ millions)	_	Gross Revenue	Intercompany Revenue		Revenue		Adjusted EBITDA <sup>(3)</sup>
Solid Waste							
Canada	\$	516.3	\$ (69.0)	\$	447.3	\$	122.4
USA		1,142.0	(122.5)		1,019.5		300.8
Solid Waste		1,658.3	(191.5)		1,466.8		423.2
Environmental Services <sup>(2)</sup>		390.9	(26.5)		364.4		96.5
Corporate		_	_		_		(46.4)
	\$	2,049.2	\$ (218.0)	\$	1,831.2	\$	473.3
		Tł	rree months ended	Sep	tember 30, 2021	(1)	

(\$ millions)					Intercompany Revenue Revenue			Adjusted EBITDA <sup>(3)</sup>
Solid Waste	¢.	420.2	ø	(52.0)	Φ	277.4	¢	1165
Canada	\$	430.3	Э	(52.9)	Э	377.4	Þ	116.5
USA		881.2		(102.6)		778.6		250.5
Solid Waste		1,311.5		(155.5)		1,156.0		367.0
Environmental Services <sup>(2)</sup>		254.5		(29.2)		225.3		67.4
Corporate		_		_		_		(34.8)
	\$	1,566.0	\$	(184.7)	\$	1,381.3	\$	399.6

- (1) Comparative figures have been re-presented, refer to Note 18 in our Interim Financial Statements.
- (2) Environmental Services is the combination our Liquid Waste segment with the soil remediation division, previously included in our Infrastructure and Soil Remediation segment.
- (3) Adjusted EBITDA is a non-IFRS measure. Refer to the section entitled "Non-IFRS Financial Measures and Key Performance Indicators".

	Nine months ended September 30, 2022											
(\$ millions)		Gross Revenue		tercompany Revenue		Revenue	Adjusted EBITDA <sup>(3)</sup>					
Solid Waste												
Canada	\$	1,422.4	\$	(184.7)	\$	1,237.7	\$	333.9				
USA		3,121.9		(339.9)		2,782.0		845.7				
Solid Waste		4,544.3		(524.6)		4,019.7		1,179.6				
Environmental Services <sup>(2)</sup>		990.3		(69.9)		920.4		234.4				
Corporate		_		_		_		(133.0)				
	\$	5,534.6	\$	(594.5)	\$	4,940.1	\$	1,281.0				

	Nine months ended September 30, 2021(1)											
(\$ millions)		Gross Revenue		rcompany evenue	J	Revenue		Adjusted BITDA <sup>(3)</sup>				
Solid Waste												
Canada	\$	1,177.2	\$	(148.3)	\$	1,028.9	\$	304.5				
USA		2,471.0		(289.3)		2,181.7		698.0				
Solid Waste		3,648.2		(437.6)		3,210.6		1,002.5				
Environmental Services <sup>(2)</sup>		540.5		(54.1)		486.4		131.3				
Corporate		_		<u> </u>		<u> </u>		(98.7)				
	\$	4,188.7	\$	(491.7)	\$	3,697.0	\$	1,035.1				

- (1) Comparative figures have been re-presented, refer to Note 18 in our Interim Financial Statements.
- (2) Environmental Services is the combination our Liquid Waste segment with the soil remediation division, previously included in our Infrastructure and Soil Remediation segment.
- (3) Adjusted EBITDA is a non-IFRS measure. Refer to the section entitled "Non-IFRS Financial Measures and Key Performance Indicators".

#### Solid Waste — Canada Operating Segment

Revenue increased by \$69.9 million to \$447.3 million for the three months ended September 30, 2022, compared to the three months ended September 30, 2021. The increase was due in part to acquisitions completed since July 1, 2021, which contributed approximately \$34.6 million of revenue, and \$34.5 million from price and surcharge increases, partially offset by lower selling prices for the saleable commodities generated from our MRF operations. The amount of price and surcharge increases were higher than the three months ended September 30, 2021, as a result of the continued execution of our pricing strategies, increased surcharge revenue and strong consumer price index ("CPI") adjustments on certain municipal contracts. Volume increased revenue by \$15.3 million for the three months ended September 30, 2022, compared to the three months ended September 30, 2021, predominantly from volumes in our collection and landfill businesses. Offsetting these increases was the impact of lower MRF volumes in the period.

Revenue increased by \$208.8 million to \$1,237.7 million for the nine months ended September 30, 2022, compared to the nine months ended September 30, 2021. The increase was due in part to acquisitions, net of divestitures, completed since January 1, 2021, which contributed approximately \$103.6 million of revenue, \$83.9 million from price and surcharge increases and \$7.7 million from higher selling prices for the saleable commodities generated from our MRF operations. The amount of price and surcharge increases were higher than the nine months ended September 30, 2021, as a result of the continued execution of our pricing strategies, increased surcharge revenues and strong CPI adjustments on certain municipal contracts. Volume increased revenue by \$34.7 million for the nine months ended September 30, 2022, compared to the nine months ended September 30, 2021, predominantly from volumes in our collection, transfer station and landfill businesses. Offsetting these increases were lower volumes in our organic waste business, a decrease largely attributable to the severe weather in Western Canada during the beginning of the year, and the impact of non-recurring MRF volumes in the prior period.

Adjusted EBITDA increased by \$5.9 million to \$122.4 million for the three months ended September 30, 2021, predominately attributable to the previously described change in revenue. Adjusted EBITDA margin was 27.4% for the three months ended September 30, 2022, a decrease of 350 basis points as compared to the three months ended September 30, 2021. The decrease was predominantly attributable to higher fuel costs, increased labour costs from tight labour markets which drove up wage rates, training costs and overtime, as well as increased transfer, disposal, and maintenance and repairs costs driven by inflationary cost pressures and delays associated with supply chain constraints. In addition, fires at two facilities resulted in incremental transfer and disposal costs, as well as clean up costs. Adjusted EBITDA margins were also negatively impacted by increased travel expenses and accident claim costs, as well as the impact of the relatively higher margin non-recurring MRF volume in the prior period. Partially offsetting these decreases was the impact of our pricing strategies. The incremental revenue from acquisitions contributed Adjusted EBITDA margins higher than the existing base business, positively impacting the overall Adjusted EBITDA margin.

Adjusted EBITDA increased by \$29.4 million to \$333.9 million for the nine months ended September 30, 2022, compared to the nine months ended September 30, 2021, predominately attributable to the previously described change in revenue. Adjusted EBITDA margin was 27.0% for the nine months ended September 30, 2022, a decrease of 260 basis points as compared to the nine months ended September 30, 2021. The decrease was predominantly attributable to higher fuel costs, increased labour costs from tight labour markets which drove up wage rates, training costs and overtime, increased transfer, disposal, and maintenance and repairs costs driven by inflationary cost pressures and delays associated with supply chain constraints and the impact of a non-recurring employee insurance rebate received in the prior period. In addition, fires at two facilities resulted in incremental transfer and disposal costs, as well as clean up costs. Partially offsetting these decreases was the impact of our pricing strategies and the net benefit of higher selling prices for salable commodities. The incremental revenue from acquisitions contributed Adjusted EBITDA margins higher than the existing base business, positively impacting the overall Adjusted EBITDA margin.

#### Solid Waste — USA Operating Segment

Revenue increased by \$240.9 million to \$1,019.5 million for the three months ended September 30, 2022, compared to the three months ended September 30, 2021. The increase was predominately due to acquisitions completed since July 1, 2021, which contributed approximately \$116.0 million of revenue, and \$89.1 million from price and surcharge increases, partially offset by lower selling prices for the saleable commodities generated from our MRF operations. Volume increased revenue by \$8.1 million for the three months ended September 30, 2022, compared to the three months ended September 30, 2021, predominantly from volumes in our collection and post collection businesses. Weakening of the Canadian dollar against the U.S. dollar for the three months ended September 30, 2022, compared to the three months ended September 30, 2021, increased revenue by \$31.6 million.

Revenue increased by \$600.3 million to \$2,782.0 million for the nine months ended September 30, 2022, compared to the nine months ended September 30, 2021. The increase was predominately due to acquisitions completed, net of divestitures, since January 1, 2021, which contributed approximately \$278.7 million of revenue, \$210.9 million from price and surcharge increases and \$4.9 million from higher selling prices for the saleable commodities generated from our MRF operations. Volume increased revenue by \$42.0 million for the nine months ended September 30, 2022, compared to the nine months ended September 30, 2021, predominantly from increased volumes in our collection and post collection businesses. Weakening of the Canadian dollar against the U.S. dollar for the nine months ended September 30, 2021, increased revenue by \$63.8 million.

Adjusted EBITDA increased by \$50.3 million to \$300.8 million for the three months ended September 30, 2022, compared to the three months ended September 30, 2021, predominately attributable to the previously described change in revenue. Adjusted EBITDA margin was 29.5% for the three months ended September 30, 2022, a decrease of 270 basis points compared to the three months ended September 30, 2021. The decrease was predominantly attributable to higher fuel costs, increased labour costs from tight labour markets which drove up wage rates, training costs and overtime, as well as increased transfer, disposal, maintenance and repairs costs driven by inflationary cost pressures and delays associated with supply chain constraints. Adjusted EBITDA margins were also negatively impacted by increased travel expenses and accident claim costs. Partially offsetting these decreases was the impact of our pricing strategies. The incremental revenue from acquisitions contributed Adjusted EBITDA margins lower than the existing base business, negatively impacting the overall Adjusted EBITDA margin.

Adjusted EBITDA increased by \$147.7 million to \$845.7 million for the nine months ended September 30, 2022, compared to the nine months ended September 30, 2021, predominately attributable to the previously described change in revenue. Adjusted EBITDA margin was 30.4% for the nine months ended September 30, 2022, a decrease of 160 basis points compared to the nine months ended September 30, 2021. The decrease was predominantly attributable to higher fuel costs, increased labour costs from tight labour markets which drove up wage rates, training costs and overtime, as well as increased transfer, disposal, maintenance and repairs costs driven by inflationary cost pressures and delays associated with supply chain constraints. Adjusted EBITDA margins were also negatively impacted by increased travel expenses and accident claim costs. Partially offsetting these decreases was the impact of our pricing strategies and the net benefit of higher selling prices for salable commodities. The incremental revenue from acquisitions contributed Adjusted EBITDA margins lower than the existing base business, negatively impacting the overall Adjusted EBITDA margin.

#### **Environmental Services Operating Segment**

Revenue increased by \$139.1 million to \$364.4 million for the three months ended September 30, 2022, compared to the three months ended September 30, 2021. Acquisitions completed since July 1, 2021 contributed approximately \$52.7 million in increased revenue. In addition to the contribution from acquisitions, revenue organically grew by \$83.3 million as a result of increased industrial collection and processing activity, an increased level of emergency response activity, and the impact of higher used motor oil selling prices. This was partially offset by a reduction in soil volumes processed at our facilities as a result of a temporary delay in the commencement of certain larger projects. Weakening of the Canadian dollar against the U.S. dollar for the three months ended September 30, 2022, compared to the three months ended September 30, 2021, increased revenue by \$3.0 million.

Revenue increased by \$434.0 million to \$920.4 million for the nine months ended September 30, 2022, compared to the nine months ended September 30, 2021. Acquisitions completed since January 1, 2021 contributed approximately \$291.5 million in increased revenue. In addition to the contribution from acquisitions, revenue grew organically by \$137.1 million as a result of increased industrial collection and processing activity, an increased level of emergency response activity, the impact of higher used motor oil selling prices, and higher soil volumes processed at our facilities. Weakening of the Canadian dollar against the U.S. dollar for the nine months ended September 30, 2022, compared to the nine months ended September 30, 2021, increased revenue by \$5.4 million.

Adjusted EBITDA increased by \$29.1 million to \$96.5 million for the three months ended September 30, 2022, compared to the three months ended September 30, 2021, predominately attributable to the previously described change in revenue. Adjusted EBITDA margin was 26.5% for the three months ended September 30, 2022, a decrease of 340 basis points compared to the three months ended September 30, 2021. Pricing initiatives, variable cost controls, higher used motor oil selling prices and the operating leverage associated with volume recovery favourably impacted Adjusted EBITDA margin for the three months ended September 30, 2022. Offsetting these increases were higher fuel costs, increased labour costs from tight labour markets which drove up wage rates, training costs and overtime, as well as increased transfer, disposal, maintenance and repairs costs driven by inflationary cost pressures and delays associated with supply chain constraints. In addition, increased sub-contracting costs associated with increased emergency response activity discussed above negatively impacted Adjusted EBITDA margin for the three months ended September 30, 2022. The incremental revenue from acquisitions contributed Adjusted EBITDA margins lower than the existing base business, negatively impacting the overall Adjusted EBITDA margin.

Adjusted EBITDA increased by \$103.1 million to \$234.4 million for the nine months ended September 30, 2022, compared to the nine months ended September 30, 2021, predominately attributable to the previously described change in revenue. Adjusted EBITDA margin was 25.5% for the nine months ended September 30, 2022, a decrease of 150 basis points compared to the nine months ended September 30, 2021. Pricing initiatives, variable cost controls, higher used motor oil selling prices and operating leverage associated with volume recovery favourably impacted Adjusted EBITDA margin for the nine months ended September 30, 2022. Offsetting these increases were higher fuel costs, increased labour costs from tight labour markets which drove up wage rates, training costs and overtime, as well as increased transfer, disposal, maintenance and repairs costs driven by inflationary cost pressures and delays associated with supply chain constraints. In addition, increased sub-contracting costs associated with increased emergency response activity discussed above negatively impacted Adjusted EBITDA margin for the nine months ended September 30, 2022. The incremental revenue from acquisitions contributed Adjusted EBITDA margins lower than the existing base business, negatively impacting the overall Adjusted EBITDA margin.

## Corporate

Corporate costs increased by \$11.6 million to \$46.4 million for the three months ended September 30, 2022, compared to the three months ended September 30, 2021. Corporate costs as a percentage of revenue were 2.5% for both the three months ended September 30, 2022 and September 30, 2021.

Corporate costs increased by \$34.3 million to \$133.0 million for the nine months ended September 30, 2022, compared to the nine months ended September 30, 2021. Corporate costs as a percentage of revenue were 2.7% for both the nine months ended September 30, 2022 and September 30, 2021.

#### 4. Liquidity and Capital Resources

We intend to meet our currently anticipated capital requirements through cash on hand, cash flows from operations and borrowing capacity under our Revolving Credit Facility (defined below). We expect that these sources will be sufficient to meet our current operating capital needs, pay our dividend and fund certain tuck-in acquisitions consistent with our strategy.

Cash Flows

Cash Flows for the three and nine months ended September 30, 2022 compared to the three and nine months ended September 30, 2021

	Three m	onths ended	Three r	nonths ended		
(\$ millions)	Septem	ber 30, 2022	Septem	ber 30, 2021	Change	%
Cash flows from operating activities	\$	286.1	\$	223.9	\$ 62.2	27.8%
Cash flows used in investing activities		(334.7)		(1,133.4)	(798.7)	(70.5)
Cash flows from financing activities		67.7		1,734.6	(1,666.9)	(96.1)
Increase in cash		19.1		825.1		
Changes due to foreign exchange revaluation of cash		(12.3)		14.0		
Cash, beginning of period		230.6		310.4		
Cash, end of period	\$	237.4	\$	1,149.5		
	Nine me	onths ended	Nine m	onths ended		
(\$ millions)	Septem	ber 30, 2022	Septem	ber 30, 2021	Change	%
Cash flows from operating activities	\$	693.3	\$	614.1	\$ 79.2	12.9%
Cash flows used in investing activities		(1,329.9)		(1,550.6)	(220.7)	(14.2)
Cash flows from financing activities		719.5		2,065.4	(1,345.9)	(65.2)
Increase in cash		82.9		1,128.9		
Increase in cash Changes due to foreign exchange revaluation of cash		82.9 (35.9)		1,128.9 (6.6)		

# **Operating Activities**

Cash flows from operating activities increased by \$62.2 million to \$286.1 million for the three months ended September 30, 2022, compared to cash flows from operating activities of \$223.9 million for the three months ended September 30, 2021. This increase was predominantly attributable to an increase in EBITDA and \$33.2 million of improved working capital for the three months ended September 30, 2022. Partially offsetting this increase was \$39.9 million of incremental cash interest paid on outstanding long-term debt due largely to the cadence of cash interest payments.

Changes in non-cash working capital items resulted in a use of cash of \$40.8 million for the three months ended September 30, 2022, compared to a use of cash of \$74.0 million for the three months ended September 30, 2021. The period on period improvement of \$33.2 million was predominantly a result improvement in timing of payment and collections. For the three months ended September 30, 2022, the change in non-cash working capital was driven by a \$111.5 million increase in accounts receivable and was partially offset by a \$5.3 million decrease in prepaid and other assets and a \$65.4 million increase in accounts payable and accrued liabilities.

Cash flows from operating activities increased by \$79.2 million to \$693.3 million for the nine months ended September 30, 2022, compared to cash flows from operating activities of \$614.1 million for the nine months ended September 30, 2021. This increase was predominantly attributable to an increase in EBITDA for the nine months ended September 30, 2022. This was partially offset by an incremental investment in working capital of \$83.2 million, of which \$5.3 million relates to GFL Infrastructure, and \$47.9 million of incremental cash interest paid on outstanding long-term debt due largely to the cadence of cash interest payments.

Changes in non-cash working capital items resulted in a use of cash of \$201.2 million, \$44.8 million of which was attributable to GFL Infrastructure, for the nine months ended September 30, 2022, compared to a use of cash of \$118.0 million, \$39.5 million of which was attributable to GFL Infrastructure, for the nine months ended September 30, 2021. The period on period change of \$83.2 million was predominantly attributable to organic revenue growth and the timing of payments and collections. For the nine months ended September 30, 2022, the change in non-cash working capital was driven by a \$329.9 million increase in accounts receivable and a \$36.4 million increase in prepaid and other assets. Partially offsetting this change was a \$165.1 million increase in accounts payable and accrued liabilities.

### **Investing Activities**

Cash used in investing activities decreased by \$798.7 million to \$334.7 million for the three months ended September 30, 2022 compared to the three months ended September 30, 2021. The decrease was predominantly related to acquisition expenditures which decreased by \$974.6 million to \$125.3 million. Partially offsetting the decrease was a decrease of proceeds on disposal of assets of \$88.8 million to \$12.4 million and an increase of \$11.2 million in our initial investment in joint ventures and associates. Capital expenditures also increased by \$75.9 million to \$210.6 million for the three months ended September 30, 2022.

Cash flows used in investing activities decreased by \$220.7 million to \$1,329.9 million for the nine months ended September 30, 2022, compared to the nine months ended September 30, 2021. The decrease was predominantly related to acquisition expenditures which decreased by \$230.5 million to \$1,072.7 million. Partially offsetting the decrease was \$158.2 million of incremental proceeds on disposal of assets and an increase of \$43.0 million in our initial investment in joint ventures and associates. Capital expenditures also increased by \$125.0 million to \$542.8 million for the nine months ended September 30, 2022, as compared to \$24.1 million for the nine months ended September 30, 2022, as compared to \$24.1 million for the nine months ended September 30, 2021.

### Financing Activities

Cash from financing activities decreased by \$1,666.9 million to \$67.7 million for the three months ended September 30, 2022, compared to cash inflows of \$1,734.6 million for the three months ended September 30, 2021. The decrease was primarily the result of a decrease from the net change in long-term debt, lower payments of financing costs and lower payments of lease obligations. Cash flows used in financing activities for GFL Infrastructure were \$nil for the three months ended September 30, 2022, as compared to \$0.8 million for the three months ended September 30, 2021.

Cash flows from financing activities decreased by \$1,345.9 million to \$719.5 million for the nine months ended September 30, 2022, compared to cash inflows of \$2,065.4 million for the nine months ended September 30, 2021. The decrease was predominantly the result of a decrease from the net change in long-term debt, lower payments of financing costs and contingent purchase consideration and holdbacks. Cash flows used in financing activities for GFL Infrastructure were \$1.0 million for the nine months ended September 30, 2022, as compared to \$2.4 million for the nine months ended September 30, 2021.

## **Available Sources of Liquidity**

Under our amended and restated revolving credit agreement dated as of September 27, 2021 (as amended, the "Revolving Credit Agreement"), we have access to (a) a \$1,205.0 million revolving credit facility (available in Canadian and US dollars) and an aggregate US\$75.0 million in revolving credit facilities (available in US dollars) (collectively, the "Revolving Credit Facility") and (b) a term loan of \$500.0 million (the "Term Loan A Facility"). The Revolving Credit Facility and Term Loan A Facility accrue interest at a rate of LIBOR/Bankers Acceptance plus 1.500% to 2.250% or Canadian/US prime plus 0.500% to 1.250%. The Revolving Credit Facility and Term Loan A Facility are secured by mortgages on certain properties, a general security agreement over all of the assets of GFL and certain material subsidiaries and a pledge of the shares of such subsidiaries.

As of September 30, 2022, we had \$874.0 million drawn under the Revolving Credit Facility (\$nil as of December 31, 2021) and \$500.0 million under the Term Loan A Facility.

Our Revolving Credit Agreement contains a Total Net Funded Debt to Adjusted EBITDA and an Interest Coverage Ratio (each as defined in the Revolving Credit Agreement) financial maintenance covenant.

The Total Net Funded Debt to Adjusted EBITDA ratio to be maintained is equal to or less than 6.00 to 1.00 for a period of four complete fiscal quarters following completion of a Material Acquisition and at all other times, equal to or less than 5.75 to 1.00. The Interest Coverage Ratio must be equal to or greater than 3.00 to 1.00. As of September 30, 2022 and December 31, 2021, we were in compliance with these covenants.

The following table summarizes our cash and amounts available under our Revolving Credit Facility as of the dates indicated:

(\$ millions)	As at September 30, 2022	As at December 31, 2021
Cash on hand	\$ 237.4	\$ 190.4
Amounts available under our Revolving Credit Facility <sup>(1)</sup>	195.5	800.6
	\$ 432.9	\$ 991.0

(1) Amounts available under our Revolving Credit Facility are comprised of the aggregate total capacity available under the Revolving Credit Facility, less amounts drawn and letters of credit.

# **Contractual Obligations**

Our contractual obligations consist of principal repayments and interest on long-term debt, equipment loans, lease obligations and Amortizing Notes. The following table summarizes our contractual obligations as at September 30, 2022:

		]	Less than 1			
(\$ millions)	Total		year	1-3 year	4-5 year	Thereafter
Long-term debt	\$ 9,378.8	\$	18.0	\$ 3,463.5	\$ 2,059.4	\$ 3,837.9
Interest on long-term debt	1,972.7		454.1	856.7	448.1	213.8
Lease obligations	497.3		45.5	122.0	155.5	174.3
Other	75.1		0.2	_	74.9	_
Amortizing Notes	31.4		31.4	_	_	_
	\$ 11,955.3	\$	549.2	\$ 4,442.2	\$ 2,737.9	\$ 4,226.0

#### Other Commitments

We had letters of credit totaling approximately \$238.3 million outstanding as at September 30, 2022 (\$199.5 million as at December 31, 2021), which are not recognized in our Interim Financial Statements. These letters of credit primarily relate to performance-based requirements under our municipal contracts and financial assurances issued to government agencies for our operating permits.

As at September 30, 2022, we had issued performance bonds totaling \$1,492.2 million (\$1,748.1 million as at December 31, 2021).

#### 5. Summary of Quarterly Results

The following table summarizes the results of our operations for the eight most recently completed quarters:

	30-Sep	30-Jun	31-Mar	31-Dec	30-Sep	30-Jun	_	31-Mar	_	31-Dec
(\$ millions except per share amounts)	2022	2022	2022(1)	2021(1)	2021 <sup>(1)</sup>	2021(1)		2021 <sup>(1)</sup>		2020(2)
Financial Summary										
Revenue	\$ 1,831.2	\$ 1,707.5	\$ 1,401.4	\$ 1,439.6	\$ 1,381.3	\$ 1,216.1	\$	1,099.6	\$	1,235.6
Adjusted EBITDA <sup>(3)</sup>	473.3	453.3	354.4	375.7	399.6	337.8		297.7		311.2
Net income (loss) from continuing operations <sup>(4)</sup>	(183.7)	82.6	137.0	(82.0)	(316.1)	54.4		(283.7)		(594.2)
Earnings (loss) per share <sup>(4)</sup>	(0.55)	0.17	0.32	(0.26)	(0.91)	0.12		(0.82)		(1.69)
The second se										

- (1) Comparative figures have been re-presented, refer to Note 18 in our Interim Financial Statements.
- (2) The December 31, 2020 quarter has not been re-presented in relation to the discontinued operations of GFL Infrastructure, as referred to in Note 18 in our Interim Financial Statements.
- (3) Adjusted EBITDA is a non-IFRS measure. Refer to the section entitled "Non-IFRS Financial Measures and Key Performance Indicators".
- (4) Subsequent to the original issuance of our interim consolidated financial statements for the first three quarters of 2021, GFL determined the mark-to-market loss on Purchase Contracts should not be treated as a temporary difference for deferred income tax purposes. As a result, to correct these immaterial errors, deferred income tax liabilities, income tax recovery, net (loss) income, and net (loss) earnings per share changed as follows: (a) for the quarter ended March 31, 2021, an increase of \$55.8 million to deferred income tax liabilities and a corresponding decrease to income tax recovery, resulting in a \$55.8 million increase to net loss from continuing operations and an increase of \$0.16 to net loss per share; (b) for the quarter ended June 30, 2021, a decrease of \$37.3 million to deferred income tax liabilities and a corresponding increase to income tax recovery, resulting in a \$37.3 million increase to net income from continuing operations and an increase of \$0.11 to net earnings per share; and (c) for the quarter ended September 30, 2021, an increase of \$64.7 million to deferred income tax liabilities and a corresponding decrease to income tax recovery, resulting in a \$64.7 million increase to net loss from continuing operations and an increase of \$0.18 to net loss per share.

Over the last eight quarters our results were primarily impacted by our pricing initiatives, cost controls and overall operating leverage as volumes recovered, as well as from acquisitions and associated financing activities. Additionally, our results are influenced by seasonality and tend to be lower in the first quarter of the year, primarily due to winter weather conditions, which are pronounced in Canada, and higher in the second and third quarters of the year, due to the higher volume of waste generated during the summer months in many of our solid waste markets. Our results were also impacted by the measures taken by the U.S. and Canadian governments in response to COVID-19 beginning in the second quarter of 2020. In the first half of 2021, these measures were lifted or eased in many U.S states resulting in accelerated economic recovery in the markets that we serve. In early 2022, many of the measures that had previously been put in place by Canadian provincial and local governments were also lifted or eased.

### 6. Key Risk Factors

We are exposed to a number of risks through the pursuit of our strategic objectives and the nature of our operations which are outlined in the "Risk Factors" section of our AIF. We are also subject to the following financial risks.

## Financial Instruments and Financial Risk

Our financial instruments consist of cash, trade accounts receivable, trade accounts payable, long-term debt, including related hedging instruments, and TEUs. The carrying value of our financial assets are equal to their fair values.

The carrying value of our financial liabilities approximate their fair values with the exception of our outstanding USD secured and unsecured notes ("Notes") and Amortizing Notes. The following table summarizes the fair value hierarchy for these instruments for the periods indicated:

	Fair Value	as at Septembe	er 30, 2022	Fair Valu	r 31, 2021	
	Quoted prices	Significant	Significant Significant		Significant	Significant
	in active	in active observable		in active	observable	unobservable
	market	inputs	inputs	market	inputs	inputs
(\$ millions)	(Level 1)	(Level 2)	(Level 3)	(Level 1)	(Level 2)	(Level 3)
Notes	<u> </u>	\$ 5,461.3	<u>s                                    </u>	\$ —	\$ 5,808.3	\$ —
Amortizing Notes	31.2	_	_	70.4	_	_

Purchase Contracts and net derivative instruments, which are recorded at fair value, are classified within Level 1 and Level 2, respectively.

For more information on our financial instruments, including hedging arrangements, and related financial risk factors, see our Interim Financial Statements, our Annual Financial Statements, and our Annual MD&A.

## 7. Internal Control over Financial Reporting

All control systems, no matter how well designed, have inherent limitations. Accordingly, even disclosure controls and procedures and internal controls over financial reporting determined to be effective can only provide reasonable assurance of achieving their control objectives with respect to financial statement preparation and presentation. Management, under the supervision of the Chief Executive Officer and Chief Financial Officer, is responsible for establishing and maintaining adequate internal control over GFL's financial reporting, to provide reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial statements in accordance with IFRS. During the nine months ended September 30, 2022, there were no changes in GFL's internal control over financial reporting, that have materially affected, or are reasonably likely to materially affect, our internal control over financial reporting.

#### 8. Other

### **Related Party Transactions**

After the payment of the semi-annual instalment of \$3.5 million, the remaining principal outstanding on the note payable to Josaud Holdings Inc. (an affiliate of Patrick Dovigi) was \$3.5 million as at September 30, 2022 (\$10.5 million as at December 31, 2021).

After the payment of the semi-annual instalment of \$2.9 million, the remaining principal outstanding on the note payable to Sejosa Holdings Inc. (an affiliate of Patrick Dovigi) was \$14.5 million as at September 30, 2022 (\$20.3 million as at December 31, 2021).

For the three and nine months ended September 30, 2022, we paid \$1.6 million and \$4.0 million (\$1.0 million and \$2.9 million for the three and nine months ended September 30, 2021) in aggregate lease payments to related parties.

For the three and nine months ended September 30, 2022, we entered into transactions with GIP which resulted in revenue of \$10.2 million and \$13.9 million (\$nil for the three and nine months ended September 30, 2021) and net payables of \$2.5 million as at September 30, 2022 (\$nil as at December 31, 2021).

## **Current Share Information**

Our current authorized share capital consists of (i) an unlimited number of subordinate voting shares, (ii) an unlimited number of multiple voting shares, and (iii) an unlimited number of preferred shares.

As at September 30, 2022, we had 331,591,109 subordinate voting shares, 11,812,964 multiple voting shares, 28,571,428 Series A perpetual preferred shares ("Series A Preferred Shares"), and 8,196,721 Series B perpetual convertible preferred shares ("Series B Preferred Shares") issued and outstanding. The Series A Preferred Shares and Series B Preferred Shares are collectively referred to as the "Preferred Shares". All of the issued and outstanding multiple voting shares are, directly or indirectly, held or controlled by entities controlled by Patrick Dovigi.

As at September 30, 2022, (a) the Series A Preferred Shares are convertible into 27,361,287 subordinate voting shares, at a conversion price of US\$25.20, representing 7.5% of the issued and outstanding subordinate voting shares and 5.7% of the aggregate outstanding voting rights, and (b) the Series B Preferred Shares are convertible into 7,160,486 subordinate voting shares, at a conversion price of US\$43.92, representing 2.0% of the issued and outstanding subordinate voting shares and 1.5% of the aggregate outstanding voting rights. The holders of the Preferred Shares are entitled to vote on an as-converted basis on all matters on which holders of subordinate voting shares and multiple voting shares and multiple voting shares and multiple voting shares as a single class. Each holder of Preferred Shares shall be deemed to hold, for the sole purpose of voting at any meeting of shareholders of GFL at which such holder is entitled to vote, the number of Preferred Shares equal to the number of subordinate voting shares into which such holder's registered Preferred Shares are convertible as of the record date for the determination of shareholders entitled to vote at such shareholders meeting. The liquidation preference of the Series A Preferred Shares and Series B Preferred Shares, GFL will have the option each quarter to redeem a number of Preferred Shares in an amount equal to the increase in the liquidation preference for the quarter. This optional redemption amount can be satisfied in either cash or subordinate voting shares at the election of GFL. If GFL elects to pay the optional redemption amount for a particular quarter in cash, the accretion rate for that quarter for the Series A Preferred Shares and Series B Preferred Shares will be 6.000% and 5.000% per annum, respectively. The Preferred Shares are subject to transfer restrictions, but can be converted into subordinate voting shares by the holder at any time. GFL may also require the conversion or redemption of the Preferred Shares at an earlier date in ce

As of September 30, 2022, we had 11,698,543 Purchase Contracts outstanding which are convertible into 25,663,094 subordinate voting shares, assuming a minimum conversion of 2.1937.

#### Normal Course Issuer Bid

On May 10, 2022, the TSX accepted our notice of intention to implement a normal course issuer bid ("NCIB") during the twelve-month period commencing on May 12, 2022 and ending May 11, 2023. Under the NCIB, a maximum of 16,510,694 subordinate voting shares may be repurchased by GFL representing approximately 5.0% of the issued and outstanding subordinate voting shares as at May 6, 2022. Purchases will be made by means of open market transactions on both the TSX and NYSE or alternative trading systems, if eligible, or by such other means as a securities regulatory authority may permit. Under the NCIB, GFL will be allowed to purchase daily, through the facilities of the TSX, a maximum of 85,481 subordinate voting shares, representing 25% of the average daily trading volume, as calculated per the TSX rules for the six month period starting on November 1, 2021 to April 30, 2022. All subordinate voting shares repurchased by GFL under the NCIB will be cancelled. For the nine months ended September 30, 2022, we did not repurchase any subordinate voting shares under the plan. A copy of GFL's notice of intention to commence a normal course issuer bid through the facilities of the TSX may be obtained, without charge, by contacting GFL.

#### **Additional Information**

Additional information relating to GFL, including our most recent annual and quarterly reports, are available on SEDAR at <a href="www.sec.gov/edgar">www.sec.gov/edgar</a>.

at <a href="www.sec.gov/edgar">www.sec.gov/edgar</a>.

# 9. Accounting Policies, Critical Accounting Estimates and Judgements

We prepare our Interim Financial Statements in accordance with IFRS. Our significant accounting policies and significant accounting estimates, assumptions and judgements are contained in the Annual Financial Statements.

#### Significant Accounting Estimates, Assumptions and Judgements

The preparation of our Interim Financial Statements requires management to make estimates and use judgment that affect the reported amounts of revenue, expenses, assets, liabilities and accompanying disclosures. Accordingly, actual results may differ from estimated amounts as future confirming events occur. Significant estimates and judgments used in the preparation of our Interim Financial Statements are described in our Annual Financial Statements.

Since the date of our Annual MD&A, there were no material changes to the significant accounting estimates, assumptions and judgments. See the section entitled "Significant Accounting Estimates, Assumptions and Judgments" in our AIF.

## Landfill Asset

The following table summarizes landfill amortization expense on a per tonne basis for the periods indicated:

	Three months ended	Nine months ended	Year ended
	September 30, 2022	<b>September 30, 2022</b>	December 31, 2021
Amortization of landfill airspace (\$ millions)	\$ 80.9	\$ 209.6	\$ 230.4
Tonnes received (millions of tonnes)	5.9	15.8	17.9
Average landfill amortization per tonne (\$)	\$ 13.7	\$ 13.3	\$ 12.9

The amortization of landfill airspace for the nine months ended September 30, 2022 does not include \$7.8 million related to the difference between the ARO obligation calculated using the credit-adjusted, risk-free discount rate required for measurement of the ARO obligation through purchase accounting, compared to the risk-free discount rate required for quarterly valuations. This accounting adjustment does not impact the economics of the average landfill amortization per tonne.

#### Landfill Capacity

As of September 30, 2022, we had 306.0 million tonnes (319.5 million tonnes as at December 31, 2021) of remaining permitted capacity at the landfills we own and at the landfill in Quebec where we have designated access to a fixed level of capacity. During the nine months ended September 30, 2022, permitted capacity decreased due to the divestiture of certain post-closure assets, partially offset by the acquisition of landfills through business combinations. As of September 30, 2022, seventeen of our landfills satisfied the criteria for inclusion of probable expansion capacity, resulting in additional expansion capacity of 171.4 million tonnes. Together with remaining permitted capacity, our total remaining capacity is 477.4 million tonnes (484.4 million tonnes as at December 31, 2021). Based on total remaining capacity as of September 30, 2022 and projected annual disposal volumes, the weighted average remaining life of the landfills we own and at the landfill in Quebec where we have designated access to a fixed level of capacity is approximately 26.3 years (26.1 years as at December 31, 2021). We have other expansion opportunities that could extend the weighted average remaining life of our landfills.

#### 10. Non-IFRS Financial Measures and Key Performance Indicators

This MD&A makes reference to certain non-IFRS measures, including EBITDA, Adjusted EBITDA and Adjusted EBITDA margin. These measures are not recognized measures under IFRS and do not have a standardized meaning prescribed by IFRS and are therefore unlikely to be comparable to similar measures presented by other companies. Accordingly, these measures should not be considered in isolation nor as a substitute for analysis of our financial information reported under IFRS. Rather, these non-IFRS measures are used to provide investors with supplemental measures of our operating performance and thus highlight trends in our core business that may not otherwise be apparent when relying solely on IFRS measures. We also believe that securities analysts, investors and other interested parties frequently use non-IFRS measures in the evaluation of issuers. Our management also uses non-IFRS measures in order to facilitate operating performance comparisons from period to period, to prepare annual operating budgets and forecasts and to determine components of management compensation.

# **EBITDA**

EBITDA represents, for the applicable period, net income (loss) from continuing operations plus (a) interest and other finance costs, plus (b) depreciation and amortization of property and equipment, landfill assets and intangible assets, less (c) the provision for income taxes, in each case to the extent deducted or added to/from net income (loss) from continuing operations. We present EBITDA to assist readers in understanding the mathematical development of Adjusted EBITDA. Management does not use EBITDA as a financial performance metric.

## Adjusted EBITDA

Adjusted EBITDA is a supplemental measure used by management and other users of our financial statements including our lenders and investors, to assess the financial performance of our business without regard to financing methods or capital structure. Adjusted EBITDA is also a key metric that management uses prior to execution of any strategic investing or financing opportunity. For example, management uses Adjusted EBITDA as a measure in determining the value of acquisitions, expansion opportunities, and dispositions. In addition, Adjusted EBITDA is utilized by financial institutions to measure borrowing capacity. Adjusted EBITDA is calculated by adding and deducting, as applicable from EBITDA, certain expenses, costs, charges or benefits incurred in such period which in management's view are either not indicative of underlying business performance or impact the ability to assess the operating performance of our business, including: (a) (gain) loss on foreign exchange, (b) (gain) loss on sale of property and equipment, (c) mark-to-market (gain) loss on Purchase Contracts, (d) share of net income of investments accounted for using the equity method, (e) share-based payments, (f) impairment, (g) gain (loss) on divestiture, (h) transaction costs, and (i) acquisition, rebranding and other integration costs (included in cost of sales related to acquisition activity). We use Adjusted EBITDA to facilitate a comparison of our operating performance on a consistent basis reflecting factors and trends affecting our business. For the three and nine months ended September 30, 2022, we deducted our share of net income of investments accounted for using the equity method and adjusted for an impairment charge related to assets that were destroyed in a fire during the quarter. As we continue to grow our business, we may be faced with new events or circumstances that are not indicative of our underlying business performance or that impact the ability to assess our operating performance.

## Adjusted EBITDA margin

Adjusted EBITDA margin represents Adjusted EBITDA divided by revenue. Management and other users of our financial statements including our lenders and investors use Adjusted EBITDA margin to facilitate a comparison of the operating performance of each of our operating segments on a consistent basis reflecting factors and trends affecting our business.

## Adjusted EBITDA to Net Income (Loss) from Continuing Operations Reconciliation

The tables below provide the reconciliation of our net (loss) income from continuing operations to EBITDA and Adjusted EBITDA for the periods indicated, excluding the results of GFL Infrastructure which has been presented as discontinued operations:

		Three months ended		Three months ended	
(\$ millions)	<b>September 30, 2022</b>		September 30, 2021 <sup>(1)</sup>		
Net loss from continuing operations <sup>(2)</sup>	<u>\$</u>	(183.7)	\$	(316.1)	
Add:					
Interest and other finance costs		136.2		96.6	
Depreciation of property and equipment		264.0		222.3	
Amortization of intangible assets		124.2		112.2	
Income tax recovery <sup>(2)</sup>		(75.8)		(39.5)	
EBITDA		264.9		75.5	
Add:					
Loss on foreign exchange <sup>(3)</sup>		195.3		111.6	
(Gain) loss on sale of property and equipment		(5.7)		1.9	
Mark-to-market (gain) loss on Purchase Contracts <sup>(4)</sup>		(10.3)		208.6	
Share of net income of investments accounted for using the equity method		(9.2)		_	
Share-based payments <sup>(5)</sup>		13.4		9.8	
Impairment		3.4		_	
Loss (gain) on divestiture <sup>(6)</sup>		1.6		(31.4)	
Transaction costs <sup>(7)</sup>		13.6		17.8	
Acquisition, rebranding and other integration costs <sup>(8)</sup>		6.3		5.8	
Adjusted EBITDA	\$	473.3	\$	399.6	

	Nine months ended	Nine months ended
(\$ millions)	<b>September 30, 2022</b>	September 30, 2021 <sup>(1)</sup>
Net income (loss) from continuing operations <sup>(2)</sup>	\$ 35.9	\$ (545.3)
Add:		
Interest and other finance costs	340.7	327.6
Depreciation of property and equipment	732.1	637.9
Amortization of intangible assets	382.1	331.7
Income tax recovery <sup>(2)</sup>	(145.5)	(95.3)
EBITDA	1,345.3	656.6
Add:		
Loss on foreign exchange <sup>(3)</sup>	249.3	35.3
(Gain) loss on sale of property and equipment	(10.1)	3.0
Mark-to-market (gain) loss on Purchase Contracts <sup>(4)</sup>	(391.4)	319.6
Share of net income of investments accounted for using the equity method	(14.5)	_
Share-based payments <sup>(5)</sup>	38.2	28.4
Impairment	12.5	_
Gain on divestiture <sup>(6)</sup>	(4.9)	(66.9)
Transaction costs <sup>(7)</sup>	36.9	43.2
Acquisition, rebranding and other integration costs <sup>(8)</sup>	19.7	15.9
Adjusted EBITDA	\$ 1,281.0	\$ 1,035.1

- (1) Comparative figures have been re-presented, refer to Note 18 in our Interim Financial Statements.
- (2) Subsequent to the original issuance of the September 30, 2021 unaudited interim condensed consolidated financial statements, we determined the mark-to-market loss on Purchase Contracts should not be treated as a temporary difference for deferred income tax purposes. As a result, to correct this immaterial error, income tax recovery decreased by \$64.7 million and \$83.2 million for the three and nine months ended September 30, 2021.
- (3) Consists of (i) non-cash gains and losses on foreign exchange and interest rate swaps entered into in connection with our debt instruments and (ii) gains and losses attributable to foreign exchange rate fluctuations.
- (4) This is a non-cash item that consists of the fair value "mark-to-market" adjustment on the Purchase Contracts.
- (5) This is a non-cash item and consists of the amortization of the estimated fair value of share-based options granted to certain members of management under share-based option plans.
- (6) Consists of loss or gain resulting from the divestiture of certain assets.
- (7) Consists of acquisition, integration and other costs such as legal, consulting and other fees and expenses incurred in respect of acquisitions and financing activities completed during the applicable period. We expect to incur similar costs in connection with other acquisitions in the future and, under IFRS, such costs relating to acquisitions are expensed as incurred and not capitalized. This is part of SG&A.
- (8) Consists of costs related to the rebranding of equipment acquired through business acquisitions. We expect to incur similar costs in connection with other acquisitions in the future. This is part of cost of sales.

# Form 52-109F2 CERTIFICATION OF INTERIM FILINGS FULL CERTIFICATE

- I, Patrick Dovigi, certify the following:
  - 1. **Review:** I have reviewed the interim financial statements and interim MD&A (together, the "interim filings") of GFL Environmental Inc. (the "issuer") for the interim period ended September 30, 2022.
  - 2. **No misrepresentations:** Based on my knowledge, having exercised reasonable diligence, the interim filings do not contain any untrue statement of a material fact or omit to state a material fact required to be stated or that is necessary to make a statement not misleading in light of the circumstances under which it was made, with respect to the period covered by the interim filings.
  - 3. *Fair presentation:* Based on my knowledge, having exercised reasonable diligence, the interim financial statements together with the other financial information included in the interim filings fairly present in all material respects the financial condition, results of operations and cash flows of the issuer as of, and for, the periods presented in the interim filings.
  - 4. **Responsibility:** The issuer's other certifying officer and I are responsible for establishing and maintaining disclosure controls and procedures (DC&P) and internal control over financial reporting (ICFR), as those terms are defined in National Instrument 52-109 Certification of Disclosure in Issuers' Annual and Interim Filings, for the issuer.
  - 5. **Design:** Subject to the limitations, if any, described in paragraphs 5.2 and 5.3, the issuer's other certifying officer and I have, as at the end of the period covered by the interim filings
    - a) designed DC&P, or caused it to be designed under our supervision, to provide reasonable assurance that
      - i. material information relating to the issuer is made known to us by others, particularly during the period in which the interim filings are being prepared; and
      - ii. information required to be disclosed by the issuer in its annual filings, interim filings or other reports filed or submitted by it under securities legislation is recorded, processed, summarized and reported within the time periods specified in securities legislation; and
    - b) designed ICFR, or caused it to be designed under our supervision, to provide reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial statements for external purposes in accordance with the issuer's GAAP.
    - 5.1 **Control Framework:** The control framework the issuer's other certifying officer and I used to design the issuer's ICFR is the Internal Control Integrated Framework issued by the Committee of Sponsoring Organizations of the Treadway Commission (COSO).

5.2 N/A

5.3 N/A

Date: November 2, 2022

6. *Reporting changes in ICFR:* The issuer has disclosed in its interim MD&A any change in the issuer's ICFR that occurred during the period beginning on January 1, 2022 and ended on September 30, 2022 that has materially affected, or is reasonably likely to materially affect, the issuer's ICFR.

	,
By:	/s/ Patrick Dovigi
	Patrick Dovigi
	Chief Executive Officer

# Form 52-109F2 CERTIFICATION OF INTERIM FILINGS FULL CERTIFICATE

- I, Luke Pelosi, certify the following:
  - 1. **Review:** I have reviewed the interim financial statements and interim MD&A (together, the "interim filings") of GFL Environmental Inc. (the "issuer") for the interim period ended September 30, 2022.
  - 2. **No misrepresentations:** Based on my knowledge, having exercised reasonable diligence, the interim filings do not contain any untrue statement of a material fact or omit to state a material fact required to be stated or that is necessary to make a statement not misleading in light of the circumstances under which it was made, with respect to the period covered by the interim filings.
  - 3. *Fair presentation:* Based on my knowledge, having exercised reasonable diligence, the interim financial statements together with the other financial information included in the interim filings fairly present in all material respects the financial condition, results of operations and cash flows of the issuer as of, and for, the periods presented in the interim filings.
  - 4. **Responsibility:** The issuer's other certifying officer and I are responsible for establishing and maintaining disclosure controls and procedures (DC&P) and internal control over financial reporting (ICFR), as those terms are defined in National Instrument 52-109 Certification of Disclosure in Issuers' Annual and Interim Filings, for the issuer.
  - 5. **Design:** Subject to the limitations, if any, described in paragraphs 5.2 and 5.3, the issuer's other certifying officer and I have, as at the end of the period covered by the interim filings
    - a) designed DC&P, or caused it to be designed under our supervision, to provide reasonable assurance that
      - i. material information relating to the issuer is made known to us by others, particularly during the period in which the interim filings are being prepared; and
      - ii. information required to be disclosed by the issuer in its annual filings, interim filings or other reports filed or submitted by it under securities legislation is recorded, processed, summarized and reported within the time periods specified in securities legislation; and
    - b) designed ICFR, or caused it to be designed under our supervision, to provide reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial statements for external purposes in accordance with the issuer's GAAP.
    - 5.1 **Control Framework:** The control framework the issuer's other certifying officer and I used to design the issuer's ICFR is the Internal Control Integrated Framework issued by the Committee of Sponsoring Organizations of the Treadway Commission (COSO).

5.2 N/A

5.3 N/A

6. **Reporting changes in ICFR:** The issuer has disclosed in its interim MD&A any change in the issuer's ICFR that occurred during the period beginning on January 1, 2022 and ended on September 30, 2022 that has materially affected, or is reasonably likely to materially affect, the issuer's ICFR.

Date:	November 2, 2022
By:	/s/ Luke Pelosi
-	Luke Pelosi
	Chief Financial Officer